

PROTOKÓŁ NR XXIII/2017
z obrad XXIII Sesji zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój,
która odbyła się w dniu 19 grudnia 2017r. w godz. 13.00 – 18.10
w Sali 129 A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój.

Podjęto uchwały:

- XXIII.203.2017 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój
- XXIII.204.2017 Uchwała budżetowa Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok
- XXIII.205.2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój
- XXIII.206.2017 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok
- XXIII.207.2017 w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urzędzeń wodociągowych i urzędzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji SA na lata 2019 – 2021”,
- XXIII.208.2017 w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2018 rok
- XXIII.209.2017 w sprawie przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na 2018 rok
- XXIII.210.2017 w sprawie uzupełnienia Nr 2 do „Lokalnego Programu Rewitalizacji Jastrzębia-Zdroju do 2020 roku”, będącego aktualizacją „Lokalnego Programu Rewitalizacji Jastrzębia-Zdroju na lata 2008-2015”
- XXIII.211.2017 w sprawie przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój,
- XXIII.212.2017 w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Sesji Rady Miasta na I półrocze 2018r.,
- XXIII.213.2017 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta na I półrocze 2018r.,
- XXIII.214.2017 o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- XXIII.215.2017 w sprawie ustalenia kryteriów naboru w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, prowadzonych przez Miasto Jastrzębie-Zdrój oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów,

- XXIII.216 .2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy skrzyżowaniu ulic Cieszyńskiej i Podhalańskiej,
- XXIII.217.2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej Miasta Jastrzębie- Zdrój położonej przy skrzyżowaniu ulic Arki Bożka i Harcerskiej z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej
- XXIII.218.2017 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych
- XXIII.219.2017 w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2017 roku oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków.

Ad. 1.

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia XXIII Sesji zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój dokonał Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Damian Gałuszka, który powitał zebranych. Na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji wraz z projektami uchwał otrzymali wszyscy radni. W Sesji udział wzięli wszyscy radni.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.2.

Wybór Komisji uchwał i wniosków.

Bernadeta Magiera - Radna RM

W imieniu Klubu Radnych Dla Jastrzębia zgłaszam do pracy Radnego Józefa Kubereę – wyraził zgodę.

Mirosław Kolb - Radny RM

W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam do pracy Radnego Szymona Klimczaka - wyraził zgodę.

Głosowanie radnych: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Stwierdzam, że skład Komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 3.

Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Miasta.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Czy są pytania bądź wątpliwości do protokołu z XXII Sesji Rady Miasta? Nie widzę. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem protokołu z XXII Sesji Rady Miasta?

Głosowanie radnych: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła protokół większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 4.

Zgłaszanie interpelacji.

Interpelacje złożone do protokołu.

Radny Józef Kubera w sprawie:

- zabudowania 3 sztuk ławek wzdłuż ul. Turystycznej.

Interpelacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Radna Małgorzata Filipowicz oraz Radny Józef Kubera w sprawie:

- dokonania korekty pielęgnacyjnej drzew rosnących wzdłuż ul. Podhalańskiej na odcinku skrzyżowania od ul. Zielonej do skrzyżowania z ul. Cichą.

Interpelacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 5.

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.

Informację Przewodniczącego Rady Miasta przedstawił Wiceprzewodniczący Rady - Damian Gałuszka.

Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.6.

Informacja Prezydenta Miasta.

II Zastępca Prezydenta Miasta – Janusz Buda przedstawił Informację Prezydenta od ostatniej sesji do dnia dzisiejszego.

Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 7.

Budżet Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok.

- **Wystąpienie Prezydenta Miasta**

Anna Hetman – Prezydent Miasta

Szanowni Państwo przedłożyłam Państwu ostatni budżet w tej kadencji. Na kształt tego budżetu miały wpływ ostatnie 3 lata, w których zwróciliśmy 102 miliony złotych z podatku od wyrobisk wraz z oprocentowaniem. Jest to ogromna kwota, która ma przełożenie na nasz obecny budżet i budżet na rok 2018. Mimo tego jest on stabilny i bezpieczny.

Wydruk prezentacji - Projekt Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok oraz Projekt Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Wydruk opisu do prezentacji Projekt Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok oraz Projekt Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Tadeusz Sławik - Radny RM

Można prosić o 15 minut przerwy?

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Bardzo proszę, 15 minut przerwy.

P R Z E R W A

13.55 - 14.30

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Proszę bardzo Państwa o zajmowanie miejsc, koniec przerwy. Przystępujemy do procedowania. Proszę bardzo pani Radna Chojecka.

Alina Chojecka - Radna RM

Pan Przewodniczący Gałuszka wyraził zgodę na 10 minutową przerwę.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta

10 minut przerwy dla Klubu Platforma Obywatelska.

P R Z E R W A

14.30 - 14.40

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Proszę Państwa czas minął. Proszę o zajęcie miejsc. I bardzo proszę Przewodniczącego Komisji uchwał i wniosków o odczytanie Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

- **Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej**

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków - Radny Józef Kubera odczytał Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowią załączniki nr 11-13 do niniejszego protokołu.

- **Stanowisko Komisji Skarbu**

Przewodniczący Komisji Skarbu - Radny Szymon Klimczak odczytał stanowisko Komisji Skarbu.

Opinia Komisji Skarbu o projekcie uchwały budżetowej na rok 2018 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ostateczna Opinia Komisji Skarbu o projekcie uchwały budżetowej na rok 2018 po propozycjach jego zmian stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

- **Wystąpienia Klubów Radnych**

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Szanowni Państwo przechodzimy do wystąpień klubowych. Zapraszam Przewodniczących poszczególnych Klubów Radnych do zabierania głosu.

Przewodnicząca Klubu Radnych Platforma Obywatelska - Alina Chojecka przedstawiła wystąpienie klubowe.

Wystąpienie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Klubu Radnych Dla Jastrzębia – Bernadeta Magiera przedstawiła wystąpienie klubowe.

Wystąpienie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Klubu Radnych Samorządne Jastrzębie - Małgorzata Filipowicz przedstawiła wystąpienie klubowe.

Wystąpienie stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Klubu Radnych Wspólnota Samorządowa – Damian Gałuszka przedstawił wystąpienie klubowe.

Wystąpienie stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Tadeusz Sławik – Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość
Panie Przewodniczący, pani Prezydent, Szanowni Państwo. Sesja budżetowa to zawsze dylemat, to długie dyskusje w jakim kierunku pchnąć nasze miasto, jakie wydatki wybrać spośród tych setek, jeśli nie tysięcy oczekiwanych przez mieszkańców naszego miasta, tych za którymi zabiegają radni widząc to swoje

osiedle. Tych za którymi zabiegają ci radni, którzy widzą sprawy ogólne, jakiego podziału dokonać, do czego ten budżet odnosić. Czy odnosić go do tych spraw cząstkowych, sołeckich, osiedlowych, bardzo ważnych czy też próbować konstruować w taki sposób aby odpowiadał na problemy i sytuacje naszego miasta. Jest to faktycznie ostatni budżet tej kadencji, który będzie w tej kadencji wykonywany przez panią Prezydent. Następny zostanie uchwalony i będą wykonywać następcy. Kto to będzie, czas pokaże. Myślę, że w tym budżecie widać też ten kalendarz wyborczy. Jaka jest ta kadencja? Powoli zmierzamy do podsumowań, czy ona została wykorzystana czy też niewystarczająco, czy też nie została wykorzystana. Pamiętam na tej Sali początek tej kadencji, taką totalną mocną krytykę poprzedników, złe planowanie, złe rządzenie, zaniechania i wszystko po trochu z każdego elementu było, bo to chyba jest w każdej kadencji. Pytanie - Jak ta kadencja zostanie oceniona? Ja spróbuję tej oceny wstępnej dokonać przez pryzmat tego budżetu. Czy ten budżet jest dobry, co znaczy dobry? To jest kwestia zawsze subiektywna, a przedstawiam stanowisko w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość. Starłem się zawsze patrzeć do przodu na sprawy przyszłe naszego miasta, na rozwój naszego miasta, nie na zwijanie się miasta, bo na razie następuje to zwijanie. Ta kadencja nie wniosła nic szczególnie nowego, żeby ten proces zatrzymać. Dalej ubywa 500, 600 mieszkańców. Z pewnością przyszła kadencja też tego radykalnie nie zmieni. Pytanie - Czy stworzy narzędzia, aby zatrzymać ten proces osłabienia miasta? Można powiedzieć, że tak się dzieje prawie we wszystkich miastach województwa śląskiego. Tym się nie można pocieszać. Szanowni Państwo wiecie, że odniosę się do spraw gospodarczych, bo to gospodarka buduje przyszłość i buduje przychody i takie spojrzenie ile zadań w tym budżecie miasta spowoduje przyszłe przychody, a ile spowoduje wydatki. Bardzo łatwo budować budżet w ten sposób, aby zaspokoić wszystkie uzasadnione potrzeby mieszkańców. Zadania w tym budżecie umieszczone, ja to mówiłem po wielokroć na Komisji Skarbu, one wszystkie indywidualnie są uzasadnione. Każda droga, każdy chodnik, każda inna inwestycja. Problem jednakże polega na czym innym w naszym mniemaniu. Problem polega na tym, aby skoncentrować się i to mówię niezmiennie od wielu lat z tej mównicy, skoncentrować się na takich zadaniach, które pozwolą zmienić to miasto i zbudować tą alternatywę dla górnictwa. Na razie szczególnych sukcesów w tym zakresie nie ma. Co znajdujemy w tym budżecie szanowni Państwo ze spraw gospodarczych? Ileż było narzekań w sprawie uzbrajania Moszczenicy, jak to wolno trwało. Ja też te zdania wypowiadałem, bo to bardzo wolno trwało, w tej kadencji ani metr drogi tam nie powstał. Daj Boże w roku 2018 powstanie odcinek od ronda do ulicy Armii Krajowej, a ileż było narzekań. We wniosku Komisji Skarbu jest propozycja, aby zrobić oświetlenie tych terenów. To jest bardzo uzasadnione Szanowni Państwo. Pani Prezydent proponuje, że będzie promować te tereny, to bardzo proszę promować, to jest papier, wydrukowanie. Natomiast ja chciałbym, aby było tak - przyjeżdża ten inwestor i on widzi, bywało tak, że gdzieś wieczorem przyjeżdża i co widzi? Ogromną ciemność oświetloną reflektorami samochodu. Jeśli ta droga powstanie, to jest szansa, że te działki w końcu zostaną zakupione. Dziękuję pani Prezydent i panu Skarbnikowi za obiektywne przedstawienie sytuacji miasta, bo to jest obowiązek, ale uważam, że to zostało dobrze zrobione, w przyszłym roku i w następnych latach, bo to też pokazuje, że ten budżet gdzie te wydatki inwestycyjne są bardzo wysokie, ogromnie rozproszone nie dające jakiś skoncentrowanych efektów gospodarczych. I w roku 2018 ja mówiłem też po wielokroć wydamy mnóstwo pieniędzy, jeszcze trochę pieniędzy będzie na rok 2019, a potem będzie po parę milionów na inwestycje. Podejmując decyzję o tym budżecie de facto

podejmujemy decyzję na następną kadencję, bo szczególnie istotne dwie liczby. Dochody bieżące, wydatki bieżące widać jak rosną nam koszty. Bardzo fajnie wszystkie inwestycje podejmować, jest to chwalebne, ale za tym musi też iść rozważa o koszty stałe, które w mieście rosną. Myśmy nieśmiało próbowali o tym rozmawiać na Komisji Skarbu, o tym jak analizować te koszty bieżące, aby tam gdzie można je w sposób uzasadniony ograniczyć. Ja tutaj nie mam precyzyjnych informacji o takich dokonaniach, mimo, że o to prosiłem. Zdaję sobie sprawę, że jest to trudniejsze niż w firmie, tam jest proste zarządzanie, to jest samorząd. Ja rozumiem, to jest inna formuła, inne funkcjonowanie, tym niemniej na koszty trzeba patrzeć. Sięgam pamięcią, parę kadencji temu wstecz, kiedy Henryk Kapol był Przewodniczącym Komisji, wtedy to nie było Skarbu, ale chyba Finansów czy jakoś tak, jak tam były te wszystkie inwestycje analizowane, jakie koszty stałe za tym pójdą, bo tak to się robi. Pytanie - Jak spojrzeć na wydatki na oświatę? One są ogromne. Pytanie - uczniów ubywa, pytanie - Jak tam wydatki ograniczyć? Tu mamy potrzeby. Niedawno na Radzie Rynku Pracy też rozmawialiśmy, też się na pewno potrzeba rodzi, to jest niezmiernie trudne, aby spojrzeć na ukierunkowanie uczniów, począwszy od przedszkola, ale z tym się trzeba zawsze zmierzyć. Nie mam informacji jakie działania miały miejsce. Jeszcze jedna cecha tego budżetu. W mojej ocenie bardzo mało środków zewnętrznych pozyskanych, w proporcjach, bardzo mało. Wskazuje na jedną inwestycję, Ośrodek Wypoczynku Niedzielnego. Bardzo oczekiwana inwestycja przez mieszkańców naszego miasta, przynajmniej przez część, ale wszystko ze środków własnych. Łatwo wyciągnąć z kieszeni pieniądze i je przeznaczyć. Ja oczekiwałem, nawet byłbym za tym, aby jeszcze rok, dwa poczekać, może udałoby się te pieniądze zdobyć. Pamiętam sytuację z Halą Sportową kiedy naciskaliśmy Prezydenta Janeckiego, że już chcemy mieć tą Halę, bo Jastrzębski Węgiel, bo coś tam jeszcze, ale Prezydent wytrzymał tą presję i zostawił pieniądze zewnętrzne pozyskane. Najprościej wyciągnąć pieniądze własne i zainwestować, trudniej zdobyć te pieniądze zewnętrzne. Tu chciałem się odnieść, ale nie mam tego zwyczaju, ale jestem nawet zmuszony, do wystąpienia Radnej Chojeckiej, bo tak doświadczona Radna myślę, że błędów nie popełnia, czyli świadomie wprowadza Państwa w błąd. Po pierwsze, to nie był wniosek grupy radnych, ale Komisji Skarbu. To był wniosek Komisji Skarbu, nie grupy radnych to jest pierwsze. Drugie to jest organ samorządu i to Komisja, ta która ocenia finanse, więc wydaje się, że organ jak bardziej upoważniony do formułowania ocen, wniosków, stanowisk. I drugie, wczoraj na Komisji Skarbu, żeśmy długo dyskutowali o problemie inwestycji na Bożej Górze, ja już nie wchodzę w to, że te grunty kiedyś tam Spółdzielnia miastu przekazała, nie wiem, może dobrze, może źle nieistotne. Padły argumenty, bardzo istotne i jednak przyjęliśmy te argumenty. Ja tu panu Przewodniczącemu chciałem pogratulować tego wyważonego argumentowania. To nie jest tak, pani Radna, zobaczymy jak będzie dalej. Będzie zgłoszony jeszcze wniosek Komisji Skarbu i ta inwestycja pozostaje, bo musimy być przygotowani na przyjmowanie argumentów również. Człowiek ma swoje stanowiska, jest do tego głęboko przekonany, ma też scenariusz zrealizowany, ale nigdy nie jest tak, żeby miał pełnię wiedzy więc trzeba się do tego również zawsze odnieść. Szanowni Państwo jeszcze co do kształtu budżetu. Jeszcze będzie jeden budżet przez panią Prezydent przygotowany, zobaczymy jaki będzie miał kształt, ja się mogę domyślać, ale już kieruję w tym momencie te słowa, bo pamiętam jak był przygotowany ostatni budżet w poprzedniej kadencji. Był w taki sposób zbudowany, nie żeby wydać wszystkie pieniądze na raz, tylko, żeby zostawić następnej kadencji też możliwości działania i tak tamten budżet został przygotowany mając również na uwadze tą bardzo również trudną sytuację

w związku ze zwrotem pieniędzy od nieszczęsnych obiektów wyrobisk, czyli niedoróbki Polskiego Sejmu. To wszystko spadło na samorząd, w tym również na nas. Szanowni Państwo deficyt budżetu bardzo wysoki, pani Prezydent zaproponowała - poruszmy wydatki. Ja powiem tak, chcielibyśmy, aby ten deficyt był mniejszy, natomiast, to pani Prezydent ma te kompetencje i przedstawia te wydatki. Nie będziemy wycinać tych wydatków, bo to jest niezręczne, ale brakuje koncentracji na zadaniach najważniejszych i ze zdziwieniem zapoznałem się z budżetem i zobaczyłem, że nie ma złotówki na działania związane z terenami po Kopalni Jastrzębie „JAS-MOS” obojętnie jak O tym temacie rozmawiamy, to ma być ta przyszłość Jastrzębia, to dopiero Komisja musiała to wprowadzić, żeby zacząć poważne przygotowywanie tego terenu. Tam trzeba zbudować drogi, przynajmniej opracować koncepcję, potem drogi i połączenie z Drogą Główną Południową. Kolejny rok miał być stracony, on nie może być stracony, to jest wykluczone, aczkolwiek muszę również powiedzieć, że w tym temacie są dyskusje i tor współpracy posuwa się do przodu. To nie jest też tak, że wszyscy upierają się pani Prezydent, była Komisja, mam nadzieję, że powstanie, tu jest jednak postęp do przodu, przyjmuje się argumenty, nie chcę o stronach mówić, ale tak się dzieje, to należy pozytywnie oceniać. Natomiast nie zrozumiałem był brak jakichkolwiek pieniędzy na to przedsięwzięcie, mam nadzieję, że to się znajdzie, bo to trzeba zrobić, a nie daj Boże skorzystać z przyszłych środków jeśli ta wymarzona Ustawa o rewitalizacji faktycznie ujrzy światło dzienne, a jak nie to też sobie będziemy musieli poradzić. Już nie będę wspominał, ale muszę powiedzieć o Moszczenicy, zmarnowany temat. Powstanie czy też nie powstanie Muzeum, zamiast gospodarki, powstanie Muzeum Gospodarki. To jest jak wyrzut sumienia, ale tak to w mojej ocenie, tak to w naszej ocenie wygląda. Reasumując Szanowni Państwo, radni nie oceniają, radni Klubu Prawa i Sprawiedliwości nie oceniamy pozytywnie tego budżetu z uwagi na posiadane bardzo poważne mankamenty, wcześniej przeze mnie wymienione i każdy zagłasuje tak jak będzie uważać zgodnie z własnym sumieniem. Dziękuję bardzo.

- **Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój**

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Dziękuję bardzo. Zapraszam teraz Przewodniczącego Komisji Uchwał i Wniosków o odczytanie projektu uchwały budżetowej.

Lucyna Maryniak – Radna RM
A już nie można wystąpić?

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Nie, to były wystąpienia klubowe.

Lucyna Maryniak – Radna RM
Ale ja chciałam się wypowiedzieć.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Ale pani będzie się mogła wypowiedzieć nad projektem uchwały. Zgodnie z procedurami Przewodniczący przeczyta projekt uchwały, tak jak to zawsze miewa i ma miejsce. Bardzo proszę.

Józef Kubera – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębia-Zdrój.

Józef Kubera – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków odczytał poszczególne głosowania komisji.

Komisja Rewizyjna

Głosowanie radnych: za – 2, przeciw – 1, wstrzymujących się – 1.

Komisja Skarbu

Głosowanie radnych: za – 1, przeciw – 0, wstrzymujących się – 3.

Komisja Kultury i Sportu

Głosowanie radnych: za – 0, przeciw – 2, wstrzymujących się – 1.

I większością Komisje tak głosowały.

Komisja Edukacji i Polityki Społecznej

Głosowanie radnych: za – 1, przeciw – 0, wstrzymujących się – 3.

Komisja ds. skarg, wniosków i petycji

Głosowanie radnych: za – 2, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Dziękuję bardzo. Pan Radny Klimczak był pierwszy.

Szymon Klimczak – Radny RM
Mam wniosek formalny jeszcze.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Bardzo proszę.

Szymon Klimczak – Radny RM

Panie Przewodniczący ja pragnę tutaj wskazać i to pan Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków, że Komisja Skarbu głosowała dwukrotnie i za równo pierwsza opinia była pozytywna, natomiast ostateczna opinia Komisji Skarbu była negatywna. Prosiłbym, żeby to wskazać jasno.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Bardzo proszę pan Radny Sławik.

Tadeusz Sławik – Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość
Wniosek formalny panie Przewodniczący, proszę o 15 minut przerwy.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Ogłaszam 15 minut przerwy.

P R Z E R W A
15.30 - 15.45

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę o zajmowanie miejsc. Koniec przerwy. Pierwsza w kolejce pani Lucyna Maryniak, bardzo proszę.

Lucyna Maryniak – Radna RM
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Miesiąc temu Radny Klimczak Szymon.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Ale na temat budżetu proszę.

Lucyna Maryniak – Radna RM
Radny Szymon powiedział tak, na Sesji ostatniej listopadowej, że ten budżet jest budżetem wyborczym. Pytam dla jakiej opcji? A teraz przywołuje wszystkich radnych. A czy wiecie już co to jest mieć 102 miliony złotych w budżecie miasta i ich nie mieć. Jest różnica mieć lub nie mieć? A może wiecie skąd powstała ta różnica, że 102 miliony złotych musieliśmy zwrócić do budżetu centralnego z wyrobisk. Byłby budżet na miarę oczekiwań? Myślę, że tak. A teraz wracam do wydatków w okresie naszej kadencji. Odnośnie reformy szkolnictwa, żyłam tym, żyję nadal, lubię politykę, interesuje mnie to. Pani Minister obiecała, że samorządy nie poniosą żadnych kosztów. A jak było? Trzeba było świetlice stworzyć dzieciom, małym dzieciom, ubikacje, łazienki. Druga sprawa, tzw. zasiłki prorodzinne. Czy gmina dostała pieniądze na dystrybucję tych zasiłków? Nie. Czy za poprzednich Prezydentów i radnych, nas tu obecnych nie wyjeżdżali mieszkańcy z Jastrzębia? Bo jak słucham niektórych radnych, to jest tylko i niestety w ciągu ostatniej kadencji ten ruch migracyjny. Kłamstwo, bo nas było 45 Radnych, bo ponad, około 100 tysięcy mieszkańców, więc nie zwalajcie na tą kadencję, że się nic nie robi, że się nie zatrzymuje młodzież. Szkoły, jeżeli byście Państwo słuchali, ile kosztuje utrzymanie szkół, jakie to jest obciążenie dla budżetu miasta, na pewno byście nie mówili, że są to niewykorzystane środki na inwestycje. Szkoły były wybudowane tak jak i nasze mieszkania w latach 60,70 ubiegłego wieku. I tak jak my zestarzeliliśmy się wszyscy razem. Przyjechaliliśmy młodzi, z walizami, pełni oczekiwań, a teraz potrzebujemy ... i to wszyscy razem. Okazuje się to samo jest z substancją budowniczą. Szkoły potrzebują remontów, elewacji, ocieplenia, wymiany okien. O tym się nie mówi, co miasto wymieniło i zrobiło, czego nie było w ubiegłych kadencjach. Bardzo łatwo się ocenia z tego miejsca, pracowników, urzędników, inwestycje cząstkowe. Czy one są bez kosztowe? Nie. Czy inwestycją cząstkową jest, z tej trybuny tu padło, można nazwać ulicę Zdrojową, Witczaka, Mazowiecką. Jakoś za poprzednich nie były te inwestycje głoszone i jak by je nie nazwał. Sport nigdy dotychczas takich środków jakie dostajecie z budżetu, tego budżetu kiedy jesteście radnymi, nigdy miasto nie przeznaczało. Za mało. I teraz jak to się dzieje, że my w urzędzie nie mamy ludzi wykształconych, praktyków, nie umieją zdobyć środków zewnętrznych, a przy polityce państwa Unia dokąd będzie przysyłała oczy na lekceważenie. I teraz słuchając Radnych z PiS-u. Nie ma w Urzędzie takich urzędników, którzy bez podpowiedzi Radnych z PiS-u nie umieją przygotować budżetu, budżetu wyborczego, a w tych wnioskach, które nam podaliście w trakcie przerwy kolejnej, są wnioski, które powinny trafić do budżetu, do lipca ubiegłego roku, to były wnioski budżetowe, a co one teraz robią? Psują nam atmosferę na tej Sali, powagę tej chwili. Dziwię się, dziwię się niektórym radnym, że są świadomi tego co tu się mówi, a zagłosują na nie. Ja będę na tak. Dziękuję.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Dziękuję bardzo, kto z Państwa radnych? Radny Szymon Klimczak.

Szymon Klimczak – Radny RM

Dziękuję bardzo panie Przewodniczący, pani Prezydent, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Dyskutujemy dziś na projektem Uchwały Budżetowej i tak to już chyba u nas jest w Jastrzębiu, ale śmiem przypuszczać, że nie tylko w Jastrzębiu, że ulegamy emocjom, ulegamy wpływom różnego rodzaju, różnych środowisk z których się wywodzimy i tak to na szczęście jest, że w naszym ustroju samorządowym, ustawa poniekąd waży interesy, możliwości prawne, środki prawne Rady Miasta, ale i Prezydenta Miasta. Co do zasady jest tak, że Rada Miasta jest tym organem stanowiącym, natomiast Prezydent wykonawczym, nie mniej jednak wyłączną kompetencją Prezydenta Miasta jest konstruowanie projektu Uchwały Budżetowej, natomiast Rada Miasta rzeczywiście go zatwierdza. Każda władza ma pokusę, żeby się pochwalić dobrymi pomysłami i to jest dobre zjawisko, bo rywalizujemy na dobre pomysły, ale w tym wszystkim musi być rzeczywiście jakaś głębsza myśl, jakaś strategia długofalowa, że przy okazji chwalenia się, był określony efekt, który według obiektywnych wskaźników pchnie nas po prostu do przodu i podzielam i mam nieodparte wrażenie patrząc na ten budżet, że rzeczywiście jest on skonstruowany z myślą o najbliższych wyborach. Już teraz mogę Państwu wskazać na pewien mechanizm, który będzie wspaniale funkcjonował. Pani Prezydent Anna Hetman jako kandydat na Prezydenta Miasta popierany przez Platformę Obywatelską i swoje środowisko będzie przedstawiała w każdym miejscu, dzielnicy, sołectwie, że tu u Państwa coś już zaczęłam, projekt zaczęłam, nie ma jeszcze pieniędzy na wykonanie, ale jakoś to będzie jak mnie Państwo wybieriecie. Trochę mnie to śmieszy, bo to nie jest budowanie tej lokalnej społeczności, to nie jest sposób, na zapotrzebowanie czy wychodzenie naprzeciw potrzebom naszej lokalnej wspólnoty, to jest tak trochę tęzenie mózgu, które niestety są w środku puste. Proszę Państwa dyskutując nad budżetem, możemy myśleć o kilku różnych aspektach i tutaj jawi się nam aspekt formalny i materialny konstruowania budżetu. Tak jak powiedziałem wyłączną inicjatywę ma Prezydent Miasta, nie mniej jednak bardzo dobrą praktyką i obyczajem jest i to widać wszędzie indziej, ale niestety nie widać tego u nas, że Prezydent zwraca się do Rady Miasta, jak i do każdego radnego o to, żeby wniósł swoje propozycje i też znowu nadziwić się nie potrafię, jak to jest, że w Jastrzębiu pani Prezydent nie rozmawia z większością Rady Miasta. Nie było inicjatywy spotkania ze strony Prezydenta Miasta. W poprzednich budżetach rzeczywiście dostrzegaliśmy, że nie został zaproszony Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości. I tak sobie myśleliśmy, dobrze to my jesteście ci źli, co rzeczywiście nie są zapraszani. Ale teraz pytam innych radnych z innych klubów, takich spotkań nie było. Nie wiem, czy to jest przeświadczenie o swojej wyśmienitości, że już pani Prezydent myśli, że ten budżet z góry zostanie przyjęty. "Pycha kroczy przed upadkiem". Proszę Państwa martwi mnie też, że dyskutując nad propozycjami zmian, dochodzi do jakiś przekłamań typu grupa radnych podjęła jakąś inicjatywę. Akurat wyjątkowo w tym roku nie podjęła inicjatywy grupa radnych, a ciężar dyskusji nad propozycjami radnych, większości radnych wzięła się na Komisji Skarbu. Proszę Państwa nie było łatwo, bo każdego z Państwa urzędników musiałem odpytywać, dopytywać, dzwonić, co jest zakłęte w niektórych zadaniach, w niektórych inwestycjach, w niektórych wydatkach bieżących. Nie mniej jednak za każdym razem otwarcie i życzliwość zyskałem, za co teraz z tego miejsca Państwu dziękuję. Rzeczywiście, nie było tak, że budżet, który jest z natury wysoko enigmatyczny dla chętnego

enigmatyczny pozostał, ale myślę, że czym innym są kwestie formalne od kwestii materialnych, a wśród tych kwestii materialnych proszę Państwa dostrzegam, że rzeczywiście bardzo mało mówimy o projektach długofalowych, strategicznych. I znów przypominam sobie jak choćby w ciągu tego roku, ale i w ogóle całej kadencji radni Klubu Prawa i Sprawiedliwości, ale też i wielu otwartych radnych z innych klubów, co uczciwie przyznaję i bardzo się z tego powodu cieszę, którzy nas też popierali w wielu inicjatywach. Spotykaliśmy się, chociażby dyskutować o komunikacji, lokalnym transporcie zbiorowym, komunikacji miejskiej, nie tylko w tym wydaniu, czy nas to interesuje, czy będzie bezpłatna czy nie, ale w ogóle nad przyszłością funkcjonowania MZK, PKM. Na początku kadencji spotykaliśmy się i staraliśmy się jako Radni Miasta interweniować w sprawie funkcjonowania górnictwa w Jastrzębiu, a w związku z tym miejsc pracy. Ileż to spotkań, ileż to komisji, posiedzeń, zespołów, ale i Sesji Rady miasta było poświęconych terenom inwestycyjnych po byłej KWK „JAS-MOS”, które jawią się przed nami wciąż jako otwarte i gdyby naprawdę nie upór Rady Miasta, tego by nie było. Cieszę się, że nastąpiła refleksja i tym uporem wiele wywalczyliśmy. Martwi tylko czemu tego nie ma odzwierciedlenia w budżecie? Dopiero znowu Komisja Skarbu bierze na siebie, na swoje barki, obowiązek wprowadzenia tego do budżetu, bo taka jest wola większości Rady Miasta, tylko czemu tym słuchającym większości organu stanowiącego nie jest władza wykonawcza, Prezydent, mnie to osobiście martwi. Proszę Państwa przy okazji budżetu możemy spojrzeć na wydatki inwestycyjne, które w najbliższych latach też będą się kurczyć, oczywiście to wynika ze wskaźników, ale to też jest jakiś sygnał dla nas, że musimy szukać rozwiązań, które zapewnią nam funkcjonowanie w przyszłości. Wpływy z PIT, w tej chwili oszacowaliśmy według tego, co podesłał nam Minister właściwy do spraw Finansów, z tego co pamiętałem napisał 107 milionów złotych i to jest 100% tego co Minister wskazywał. Pragnę Państwu wskazać, że w poprzednich budżetach zawsze zakładaliśmy mniej niż Minister wskazywał, co za tym idzie to też pokazuje jakiś sygnał, jak daleko przesuwamy ten sygnał bezpieczeństwa, sygnał ostrożnościowy. Rzeczywiście ten budżet teraz nie jest wysoce problematyczny, jakoś go powiązaliśmy, lewa równa się prawej, ale czy będzie tak w latach przyszłych? O to też powinniśmy się Proszę Państwa zatroszczyć. Wysoki deficyt, kolejne niepokojące zmartwienie, oczywiście pokryty z nadwyżki z lat ubiegłych i chwała za to, ale co zostawimy po sobie, po tej kadencji? Zobaczmy jak dobrym myśleniem perspektywicznym było myślenie poprzedniej kadencji. Nie byłem wielkim entuzjastą poprzedniej kadencji i poprzednich rządów i mówię to zawsze publicznie i otwarcie, ale ten gest niezwykle doceniam. Być może było nam dużo łatwiej w kwestiach koniecznych zwrotów podatków. I na koniec proszę Państwa, proszę o otwarcie umysłu w zakresie wniosku, który został przygotowany przez Komisję Skarbu, nie mówię o tym wniosku pierwotnym z 5 grudnia, ale tym wniosku, który stał się konieczny do złożenia i wolą Komisji Skarbu, a nie grupy radnych podkreślam jest, żeby ten wniosek dziś przyjęty przez Radę Miasta i w ramach tego wniosku uzupełniamy to, czego pani Prezydent zdecydowała się nie zamieścić w budżecie miasta, mówiąc, że nie wyrażam zgody. Oczywiście tak trochę jest wygodnie powiedzieć, nie wyrażam zgody, jak dla mnie to lepiej chyba brzmi opiniuje negatywnie, ewentualnie w ten sposób. To może uszczypliwość formalna, ale rzeczywiście to Rada Miasta przyjmuje, potem pani Prezydent mówi, że jak coś niewygodnego to Rada Miasta przyjęła, a jak coś jest ta pokusa, żeby potem powiedzieć, że to nie ja to wprowadziłem, ale to tak na marginesie. Proszę Państwa z natury formalnej, jeśli pan Przewodniczący pozwoli ja odczytam i zaproponuję przyjęcie tego wniosku i poniekąd postaram się uzasadnić po tej

reczowej dyskusji, która była na obu Komisjach Skarbu tej pierwotnej i ostatecznej właśnie, wniosek o dokonaniu zmian w Projekcie Uchwały Budżetowej. Myślę, że powaga dzisiejszej Sesji wymaga, żeby uzasadnić każdy z punktów, ja postaram się zrobić to zbiorczo właśnie przy każdym punkcie. Natomiast dzisiaj radni będą mieli wolę uzasadnić, dlaczego taka zmiana jest potrzebna, myślę, że też warto by było, żeby każdy mógł dopowiedzieć ewentualnie kilka zdań od siebie.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Bardzo proszę.

Przewodniczący Komisji Skarbu - Szymon Klimczak odczytał wniosek.

Wniosek o dokonanie zmian w projekcie uchwały budżetowej miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018r. stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Szymon Klimczak - Przewodniczący Komisji Skarbu
Jeśli chodzi o wniosek, został on przyjęty – głosami:
Głosowanie radnych: za – 3, przeciw – 1, wstrzymujących się – 0.

Poddaję oczywiście pod Państwa werdykt, liczę na przyjęcie. Oczywiście tak jak powiedziałem panie Przewodniczący, jeśli ktoś chciałby dopowiedzieć z Państwa radnych to myślę, że to też byłaby właściwa forma, oczywiście pozostawiam w kompetencji Prezydium.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Dziękuję bardzo. Proszę bardzo pani Radna Chojecka.

Alina Chojecka – Radna RM

Panie Przewodniczący, pani Prezydent, wysoka Rado, Szanowni Państwo. Chciałabym, że tak powiem w tej formule uporządkowanej zwrócić uwagę na fakt, że rozpoczynając swoje wystąpienie powiedziałam, że Radni zgodnie z procedurą uchwalenia budżetu skorzystali z tego prawa. Ja absolutnie nie kwestionowałam, że ktoś może, czy nie może, absolutnie, skorzystaliśmy z prawa, które sami uchwaliliśmy, że Radny czy Klub Radnych, czy Komisja natomiast czuję się w obowiązku wyjaśnienia pewnej rzeczy skąd się wzięło to sformułowanie, które tu panów tak bardzo zabolowało. Niewątpliwie grupa radnych tworzy każdą komisję, natomiast w procedurze uchwalania budżetu, jest zapis, który mówi, że komisje Rady Miasta mogą zgłaszać wnioski do zmian budżetu i to nic nowego, ponieważ od wielu lat to obowiązuje. W związku z tym, że nie mogłam uczestniczyć w posiedzeniu Komisji, żeby nie popełnić faux pas skorzystałam z takiego zwrotu, jeżeli kogoś obraziłam tym sformułowaniem, to bardzo panów, czy państwa przepraszam, ale przechodzę do meritum. Wiele mówimy na temat tworzenia warunków do powstawania nowych miejsc pracy, mówimy tutaj, że zbyt mało działań przez te 3 lata zostało podjętych takie, które dają zielone światło rozwojowi naszego miasta pod względem gospodarczym. Wybaczcie Państwo, albo może proszę mnie usprawiedliwić, że już nie będę sięgać do przyszłości, bo taka była tutaj formuła, że „co było a nie jest, nie pisze się w rejestr”. Tylko kiedy mówimy o środkach finansowych, kiedy pan Przewodniczący Komisji Skarbu mówi o tym, że trzeba z rozsądkiem podchodzić do środków publicznych, Ameryki nie odkryłam, wszyscy to wiemy i właśnie Prezydent Miasta pani Anna Hetman stosując zasadę zgodności z prawem,

rzetelności, gospodarności, odpowiedzialności przygotowuje projekt uchwały właśnie z zastosowaniem tych wszystkich kryteriów, już teraz mówię o co mi chodzi. Więc Państwo w swoich wnioskach, ja dosyć szczegółowo się odniosłam jeżeli chodzi o Bożą Górę Prawą, swoje wystąpienie pisałam wczoraj, natomiast dzisiaj panowie Radni, ja posiadałam taką wiadomość, że rezygnujecie z ograniczenia tego zakresu finansowego zadania i zostaje kwota, która została pierwotnie zaplanowana, także bardzo z tego powodu się cieszę, a cieszą się najbardziej mieszkańcy tej dzielnicy, bo mamy nadzieję, że wreszcie mandatów nie będą musieli płacić. O co mi chodzi? Wprowadzacie Państwo do zadań - ulicę Popiełuszki, środki finansowe w tym zakresie, który był wczoraj opiewał na kwotę 950 tysięcy złotych i chodniki czy razem z nawierzchnią, nie jestem tutaj fachowcem, nie wiem wycenione na 1 030 000 złotych. Proszę Państwa, żeby być konsekwentnym, to proszę odpowiedzieć na takie pytanie, bo ja nie wiem, ja mam wątpliwości czy ten 1 980 000 złotych środków wydatkowanych na te przedsięwzięcia przyczynią się do rozwoju gospodarczego naszego miasta. Czy przyczynią się do powstawania nowych miejsc pracy? Ja się z panami generalnie zgadzam, że powinniśmy iść w tym kierunku, tylko absolutnie nie zgadzam się, że wykonanie tych zadań będzie miało wpływ na to. Nie polemizuję z innymi uzasadnieniami, nie mogę się zgodzić na to i nie będę głosować za takimi propozycjami, za takimi wnioskami, które będą obciążały budżet miasta, spłacaniem środków finansowych za to, że została rozpoczęta procedura, że zostały rozpoczęte przedsięwzięcia częściowo sfinansowane. Mówiliśmy tutaj na tej Sesji, nie możemy robić projektów uchwał, które będą ... nie możemy robić projektów uchwał, które będą leżały na półkach. Zgadzamy się wszyscy co do tego. Dzisiaj te projekty są, umowy są podpisane i Państwo mówicie – Sorry, ale tego robić nie będziemy. Przecież to nie jest Państwa zadanie, które pani Prezydent dzisiaj 19 grudnia 2017 roku wpisała do budżetu miasta, to są zadania, które zostały rozpoczęte ileś miesięcy, lat temu, przepraszam miesiące naprawdę nie wiem, nie jestem pewna, bo nie sprawdziłam pod tym względem i nie do pomyślenia jest, gdzie jest uzasadnienie, wyjaśnienie. Ja wiem, że Państwo urzędnicy zrobili to z całą odpowiedzialnością. Jeżeli jest takie zagrożenie, że te 60 tysięcy złotych trzeba przeznaczyć, ponieważ istnieje potencjalne zagrożenie, że to się obsunie i później powiedzą - A co pani Prezydent w tym temacie zrobiła. Pani Prezydent będzie się tłumaczyła. Proszę Państwa, bo radni zdecydowali, że te środki niestety nie pójdą na zabezpieczenie tego zagrożenia. To nic nowego, mam nadzieję, że tutaj pan Radny potem powie jakie jest rozwiązanie, bo ja nie jestem budowlanцем. Ja wierzę w to co napisali fachowcy, że to zagrożenie istnieje, daj Boże, żeby ono nie wystąpiło. Także, to jest moja opinia, natomiast Rada nie jest ubezwłasnowolniona i radni zagłosują tak, jak tutaj Państwo składali takie deklaracje według własnego sumienia, ale radni Rady Miasta są odpowiedzialni za budżet tego miasta, za wydatkowanie środków finansowych i również tak jak pani Prezydent w swoich decyzjach winniśmy się kierować zgodnością z prawem, celowością, rzetelnością, odpowiedzialnością, nikt nas z tego obowiązku nie zwolnił i doskonale o tym wiemy. Dziękuję bardzo.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Dziękuję bardzo. Proszę Państwa pan Radny Kubera.

Józef Kubera – Radny RM

Panie Przewodniczący, pani Prezydent, Szanowni Państwo. Jestem Radnym pierwszą kadencją może i ostatnią, ale przysłuchuję się tej debacie i nieraz tak

słyszę o tych oszczędnościach, o takim wyważonym budżecie. Ja cały czas mówię, spoglądam z żalem na Żory. Żory były miastem zadłużonym w pierwszej 10 miast w Polsce. Pytam się teraz czy wiem gdzie oni są? Daleko, mają miejsca pracy, mają to wszystko rozbudowane dookoła jak jedziemy, patrzymy z zazdrością jak mijamy Szeroką, po prawej, po lewej stronie. Na Baranowicach strefa, a u nas każdy kiedyś myślał, że Jastrzębska Spółka Węglowa będzie kopała węgiel do końca życia i jeden dzień dłużej. Stało się, co się stało. Wczoraj Unia Europejska podjęła decyzję, że będzie można węgiel spalać w elektrowniach do 2030 roku, chyba, że będzie kontrakt jeszcze podpisany przed 2030 rokiem, to na 5 lat dłużej, tzn. się dokąd? Do 2035. Węgiel się kończy, era węgla się kończy, nikt o tym nie myśli, ale ja wiem doskonale. Byliśmy w Ibenbüren w delegacji, prawda, że tam myślano, jeszcze Jastrzębia nie było. Tam już myślano o odejściu od węgla i mała społeczność dała sobie radę, z drugiego rządu. Nie wiem jak to się dzieje, ale w Gminie Suszec na Kopalni Krupiński Jastrzębska Spółka buduje halę produkcyjną dla Jastrzębskich Zakładów Remontowych. Ileś, kilkadziesiąt miejsc pracy przede wszystkim dla spawaczy, na remonty. Pytam się – Co jest grane? Siedziba Jastrzębskiej Spółki Węglowej mieści się w Jastrzębiu, tu likwiduje się miejsca pracy. Kopalnia „JAS-MOS” prawdopodobnie już w niedalekiej przyszłości, Kopalnia Borynia, więc co, wyprowadzamy. Panowie radni opcji rządzącej zasiadacie w różnych kręgach, radach nadzorczych, może nie jesteście informowani co do wartości, wprowadza w błąd. To widzę, że ta opcja, która teraz w Polsce rządzi, to albo się nie zna na tym, albo nas spycha na peryferia Rzeczypospolitej. Po prostu komuś, przepraszam Cię kolego, komuś na tym zależy, żeby Jastrzębie płaciło. Czarnowidztwo widzimy, właśnie widzimy, że górnictwo to się kończy, a nikt z rządzących, pani Premier, już teraz nie ma jej, w Barbórkę miała ogłosić plan dla Śląska i co zmienił się premier, już nikt nic nie ogłosił. Dziękuję.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Dziękuję bardzo. Skupmy się bardziej na projekcie budżetowym, bo to nas bardziej interesuje, nie polityka ogólnopolska. Proszę bardzo pani Radna Lucyna. Nad projektem budżetu jakby pani mogła.

Lucyna Maryniak – Radna RM

Właśnie nad projektem. Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, szanowny panie Przewodniczący Komisji Skarbu. Przedstawiając nam wnioski, które otrzymaliśmy dzisiaj w przerwie, użył pan słów – chcemy. Nie powiedział pan – proponujemy, wnioskujemy, opiniujemy, tylko chcemy, a jak pan się odniósł do słów pani Prezydent? Że pani Prezydent powiedziała, że nie wyraża zgody? Coś w tym sensie, to jak to? Radny Józefie, ja teraz mówię to do Radnego Szymona, żeby mógł się obronić, a Ty mu przeszkadzasz. Więc panie Szymonie, jak to jest, że pani Prezydent nie wolno używać słów, które pana rażą, a pan omawiając te wnioski mówi – chcemy, powtarzam, bo pan może nie słyszał. Jest takie słowo – wnioskujemy, opiniujemy. Teraz odnośnie zadania – Boisko przy SP Nr 14. Panie Radny Matusiak przypominam panu, my jako Komisja Bezpieczeństwa Publicznego spotykamy się pierwsi przy omawianiu wszystkich projektów uchwał i byliśmy tak jak pan Skarbnik, jak pan Prezydent pierwszą Komisją, wypowiadającą się na temat Wieloletniej Prognozy Finansowej i Budżetu na 2018r. Członek tej Komisji, nasza tu siedząca Radna Urszula, po prostu głośno pomyślała, mówi tak – Szkoły budują bez boiska, a pan tak się zapalił panie Radny Matusiak, że pan już na tej Komisji liczył na boku, z jakiego zadania zabrać i pan na końcu powiedział tej Komisji, że panu jeszcze brakuje 50 tysięcy

złotych. Niech pan się nie śmieje, bo tak było. I pan na tej Komisji szukał już komu zabrać, żeby spełnić, ale przecież Prezydenci tłumaczyli, że mają na uwadze to boisko i że wiedzą, jak ten problem rozwiązać i zwalniają pana z tego szukania komu zabrać, żeby dać 14 na boisko. Dobrze, że pan jest chory na punkcie sportu, bo panu to daje zdrowie i chwała panu za to. Jest taki punkt – Stworzyć zadanie o wyszczególnieniu pt., „Stworzenie połączenia drogowego z gminą Pielgrzymowice przez ul. Matejki”. Proszę mi powiedzieć panie Przewodniczący Komisji Skarbu, co można zrobić za 20 tysięcy złotych? Dziękuję.

Andrzej Matusiak – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Wracając do spraw sportu przypomnę tylko, że ponad 200 tysięcy złotych będzie zabrane, na to, żeby była obsługa OWN. Te 200 tysięcy złotych kiedyś Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji służyło na opłaty dla trenerów. Czy zmniejszamy 200 tysięcy złotych realnie pieniędzy na sport? Zmniejszyliśmy już i tak skrzywdziliśmy grupę dzieci mieszkających na sołectwach, dlatego, że proszę Państwa zabrano pieniądze na trenerów w Klubach ..., a gdzie te dzieci mają w takim bądź razie trenować? Daje się dodatkowe obowiązki MOSiR-owi, za tym nie idą środki, w związku z tym trzeba gdzieś to oszczędzać, a oszczędza się na sporcie. Ja tylko przypomnę już Państwu kiedyś przekazywałem taką informację - 100 dolarów wydane na sport to jest 1000 dolarów oszczędności na służbie zdrowia i myślę, że musimy iść w tym kierunku. Teraz tak proszę Państwa, Urząd Marszałkowski buduje wielki stadion. Niesamowite pieniądze idą na ten stadion, ale to musi być jakimś kosztem. Ja sądzę, że to jest właśnie kosztem naszych wojewódzkich Szpitali, które są w zarządzaniu przez Urzędy Marszałkowskie. I teraz wynika z tego prosta sprawa. Urząd Marszałkowski buduje stadiony, natomiast nas nie stać na to, żeby wybudować boisko? Boisko w dzielnicy, gdzie ma tutaj daleko do centrum, gdzie w centrum de facto z boiskami się uporaliśmy, gdzie jest Hala, gdzie jest sala do hokeja. Natomiast dzieci i młodzież na Boryni ma przyjeżdżać za te bezpłatne bilety, ale ta młodzież nie przyjedzie, bo akurat rodzic nie ma czasu, żeby przyjechać z tymi dziećmi, żeby dzieci sobie pograły w piłkę nożną. Mówiliśmy już raz, starajmy się robić kompleksowo. Do tej pory dzieci niepełnosprawne przy Zespole Szkół Nr 9 nie mają porządnej sali gimnastycznej. Państwo cały czas tylko mówicie, a nie robicie. Zobaczcie Państwo w jakich warunkach ćwiczą dzieci na Ruptawie. Miasto się rozwija. Mówimy dobrze, żeby mieszkańcy budowali się w Jastrzębiu-Zdroju. A co my robimy? Nie mamy środków finansowych, żeby porządną salę gimnastyczną na Ruptawie zrobić. Ja myślę, że to zrobimy, bo będziemy chcieli, żeby to zrobić. Ulica Popiełuszki, proszę Państwa 100 lat Niepodległości, będą duże uroczystości i my radni mamy się wstydzić tej ulicy? Jak będą oficjalnie przyjeżdżali do Jastrzębia-Zdroju? Jak wygląda ta ulica? Dzięki Zarządowi osiedla Pionierów zrobiono chodnik. Poświęciliśmy te środki finansowe, żeby już wstępnie coś zacząć. W związku z tym, najwyższy czas, żeby zaczęła też pani Prezydent dbać o ten wygląd. Przecież tam Państwo widzicie cały czas są problemy. Dziękuję.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Dziękuję bardzo kto z Państwa Radnych chciałby jeszcze zabrać głos? Proszę bardzo pan Wiceprezydent Foksowicz.

Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta

Dziękuję bardzo panie Przewodniczący, pani Prezydent, Szanowni Państwo,

Szanowni Radni, Naczelnicy, Dyrektorzy Jednostek Miejskich. Mam tą możliwość i tą szansę, że mogę porównać pewne rzeczy i odnieść się do pewnych wypowiedzi, które padły tutaj, bo byłem Radnym, a teraz mam zaszczyt pełnić funkcję Zastępcy Prezydenta dla mieszkańców naszego miasta i chciałem się odnieść do pewnych wypowiedzi, które tutaj padły. Ja sobie nie przypominam takich sytuacji jako Radny, żeby którykolwiek Prezydent konsultował z radnymi opozycji projekt budżetu. Zapraszał zawsze radnych popierających go i nigdy nie było takich konsultacji, że konsultował swój budżet z tymi, którzy byli przeciwko niemu. Przez mój okres pełnienia funkcji Radnego takiej sytuacji nie pamiętam, może Radni z dłuższym stażem mają inne doświadczenia, ale podejrzewam, że nie, bo takich sytuacji nie było. Padało stwierdzenie dlaczego, ten budżet tak szczegółowo nie był przedstawiony panie Radny, do pana Klimczaka się zwracam. Jeżeli chcieliśmy się więcej dowiedzieć na temat zapisów w budżecie to zwracaliśmy się z pismem do Prezydenta o to, żeby nam uszczegółowił pewne zapisy i żeby przedstawił co pod tymi zapisami się kryje. Więc to nie jest problem, żeby dowiedzieć się co jest w tym budżecie, nic tutaj nie jest ukryte, więc to jest pierwsza rzecz.

Szymon Klimczak – Radny RM

Tak właśnie rozumiałem.

Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta

Ja to rozumiałem troszkę inaczej, że pan musiał chodzić, dopytywać się i dopiero wtedy uzyskał pan informację. To jest prosta kwestia, dostawaliśmy pismo z odpowiedzią, z bardzo szczegółowymi informacjami, a nawet z porównaniem do budżetu z lat ubiegłych, to zawsze taka praktyka z naszej strony jako radnych przynajmniej była, radnych opozycji zaznaczam. Chciałem się odnieść do pewnych zapisów tutaj, do tego wniosku, który Państwo złożyli. Przede wszystkim Ochotnicze Straże Pożarne. Nie rozumiem, wydatków, które tutaj Państwo zawierają w tych proponowanych kwotach. Co będzie realizowane i na jakie potrzeby. Rozumiem zabezpieczenia ochrony przeciwpożarowej, będą te środki przeznaczone, bo jeżeli to ma być dotacja, to dotacja związana z zasadą przeciwpożarową, bo w innym przypadku, na dotacje dotyczącą np. sikawek konnych i zadań z zakresu kultury, są z innych środków przyznawane i te środki są. Panie Radny, przepraszam, pan najwięcej na ten temat mówi pan Radny Klimczak. Jako Strażak Ochotnik również pan powinien wiedzieć, że środki na zabezpieczenia na wypadek powodzi, czy wystąpienia kryzysu, w budżecie są zapewnione i są zapisane na stronie, od strony 20. I to wszystko zabezpieczone jest, więc pytanie - Na co te środki miałyby być wydane? Bo o ile sobie przypominam, bo takie doświadczenia też w swojej karierze zawodowej mam, że zajmowałem się ochotniczymi strażami pożarnymi, które rozliczałem, które zawsze jak był problem, trzeba było coś wyremontować, trzeba było coś zakupić, to zawsze w budżecie te pieniądze się znajdowały i nie trzeba było specjalnie zapisywać, zamrozić tych środków na wypadek gdyby wystąpiła jakaś potrzeba. Zawsze w zakresie zabezpieczenia tej ochrony przeciwpożarowej i zabezpieczenia środków na awarię też były, więc ja nie widzę, tutaj takiej możliwości, żeby te pieniądze zachowywać. Martwi mnie trochę zapis dotyczący zabrania środków ze Ścieżki dydaktycznej ulica Żeromskiego, ponieważ tak jak wspominaliśmy wielokrotnie, mamy tam podpisaną umowę, to ma się zakończyć do końca lipca, koncepcja tego terenu. Rozpoczęliśmy zadania bardzo trudne dotyczące połączenia dwóch części parku, bo przedzielone były prywatnym gruntem, gdzie ciężko było właścicieli tych gruntów zlokalizować, ponieważ nie mieszkali

w Jastrzębiu, tylko poza Jastrzębiem i często przybywają za granicą, ale udało nam się to zadanie zrealizować, dogadać w tej kwestii co zostawić i ewentualnie wykupić część gruntów. Dlatego mamy te środki zaangażowane, mamy tutaj podpisaną umowę, rozpoczęły się ewentualne prace koncepcyjne, więc nie rozumiem. Zerwanie umowy wiąże się z tym, że prawdopodobnie wykonawca może wystąpić do sądu o zapłatę jakiś rzeczy. Temat, martwi mnie trochę taki zapis w kwestii wykonania koncepcji projektu dróg na terenie po KWK „JAS-MOS” i włączenia tego terenu do Drogi Głównej Południowej, bo jak wcześniej wspominałem na wielu komisjach, że trwają rozmowy z Jastrzębską Spółką Kolejową nad uwolnieniem tego terenu i stworzeniem sieci dróg nie tylko do Drogi Głównej Południowej, tylko połączenia z ulicą Wodzisławską, np. przez ulicę Połomską. To wyjdzie w trakcie rozmów i potrzeb jakie ma inwestor, bo to też mówią w Jastrzębskiej Spółce Kolejowej na wielu spotkaniach, że to inwestor właściwie jak zaprojektuje i będzie widział co się gdzie znajdzie to wtedy możemy mówić o tworzeniu koncepcji i połączeniach drogowych, bo wszyscy wiemy o tym doskonale, o tym też wielokrotnie mówiliśmy, ta droga techniczna, która jest od Drogi Głównej Południowej nie spełnia i nie będzie spełniać takich warunków, takich norm, żeby mogły poruszać się samochody ciężkie po tym terenie. Dlatego też rozmawiamy o różnych koncepcjach, różnych wariantach. Ja bym się nie ograniczał tylko do połączenia z Droga Główna Południowa, tylko rozważał różne możliwe warianty. Jak też rozważaliśmy ten temat przebudowy skrzyżowania ulica Połomska, Droga Główna Południowa jest to trudny temat i zamrożony do 2021 roku. To mówiliśmy o tym, że tam jest 5-letnia trwałość projektu. Co do oświetlenia terenów, ulicy Moszczenickiej i ulicy Energetyków, niestety śmiem twierdzić, że oświetlenie tych terenów nie uatrakcyjni ich, nie będą przez to atrakcyjniejsze. Mamy doświadczenia różne, mamy doświadczenia pokazujące to, że dostosowanie się do potrzeb inwestora, dostosowanie się tak, żeby spełnić jego wszystkie wymagania, to jest właśnie ta droga, którą należy postępować. Na koniec chciałem jeszcze o jednej rzeczy wspomnieć, o zadaniu, które Państwo również wycofują, to jest ulica 1 Maja. Szanowni Państwo tam mamy środki zaangażowane, również jest projektowana rewitalizacja, przebudowa ulicy 1 Maja. Były już płatności z tego zadania. Umowa jest do końca 2018 roku. Mamy już wydane 49 tysięcy złotych z tych pieniędzy zaplanowanych. Czy naprawdę są Państwo przeciwni temu, żeby nasze miasto stało się nowoczesne? Czy są naprawdę Państwo przeciwni temu, żebyśmy wyszli z tej zaściankowości i dali naszym mieszkańcom miasto na miarę XXI wieku? Miejsce takie, z którego wszyscy będziemy dumni. Nie było zgody na Dom Solidarności, na rynek przy domu Solidarności w Zdroju. Nie zgodziliście się Państwo na to, żeby przeprowadzić tę inwestycję. Jastrzębianie od lat oczekują takiego miejsca w którym mogliby się spotykać, miejsca centralnego. Mówi się o tym w każdej kampanii wyborczej, przy każdej okazji, że bolączką naszego miasta jest to, że nie mamy tego punktu centralnego i Państwo chcą teraz pozbawić Jastrzębian tego, żeby stworzyć takie przyjazne miejsce? Na Konferencji, która odbyła się w piątek, wszyscy słyszeliśmy co mówili Wiceprezydenci i przedstawiciele takich miast jak Lublin, Rzeszów, Wałbrzych, Gliwice i Tychy gdzie mówili, że trzeba tworzyć przestrzeń przyjazną dla mieszkańców, a także przyjazną dla inwestorów, bo inwestor zagraniczny nie pyta się jaki dostanie teren i jakie ulgi, bo to dostanie wszędzie w każdym mieście, ale co może zapewnić swoim pracownikom. To było zdanie wypowiedziane przez Wiceprezydenta Rzeszowa i tak mi utkwilo w pamięci. Proszę Państwa czy wy naprawdę chcecie pozbawić Jastrzębian takiego miejsca? Pozbawić miejsca, które pozwoliłoby pokazywać inwestorom również patrzcie, tu macie atrakcje dla naszych mieszkańców.

Oprócz parku, oprócz fontanny solankowej, oprócz OWN, my mamy punkt centralny, deptak, gdzie mogą spotykać się nasi mieszkańcy. Czy naprawdę chcecie stworzyć nasze miasto zaściankiem i tak zostawić to miasto? Dziękuję.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Dziękuję bardzo. Proszę pan Prezydent Buda.

Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta

Panie Przewodniczący, Szanowna pani Prezydent, Szanowni Radni, Szanowni Państwo. Ten budżet, to jest budżet racjonalny. Zabezpiecza podstawowe potrzeby naszych mieszkańców w zakresie społecznym, w zakresie służby zdrowia, w zakresie funkcjonowania sportu i tego co mieszkańcy oczekują. Szanowni Państwo my będziemy również budować obiekty sportowe, tak jak budowaliśmy hale, tak jak budowaliśmy lodowisko, tak jak budowaliśmy boiska sportowe, bo tego oczekują od nas mieszkańcy. Służba zdrowia niech rozpocznie dobre funkcjonowanie i finansowanie, NFZ, od tego jest powołany. Chyba, że my te środki dostaniemy, my będziemy wiedzieć jak to zrobić, bo my nie będziemy podwójnie obciążać mieszkańców. Raz przez to, że Państwo fiskalizuje i obciąża nas podatkiem za zdrowie, oczywiście ja rozumiem, bo musimy tutaj taką społeczną składkę robić, ale z drugiej strony niech nie oczekuje, że my będziemy utrzymywali tę infrastrukturę, z tych pieniędzy, które mieszkańcy płacą, po to, żeby budować drogi, żeby poprawiać szkoły, żeby stwarzać godne warunki do życia. Szanowni Państwo strefy możemy nabudować podwójne, potrójne, oświetlenie, one oczywiście zaczną funkcjonować, ale tak naprawdę, to co było powiedziane na konferencji, co wielokrotnie tu jest mówione, powtarzane, musi być dodatkowe miejsce dobre do życia, przyjazne mieszkańcom. Szanowni Państwo mówimy, porównujemy dokonania prezydentów, jak myśmy to zestawiali, ja myślę, to możemy robić, jak będzie dekada jednej czy drugiej władzy. Szanowni Państwo te 102 miliony złotych pozwoliło nam wybudować halę, nie w całości, Drogę Główną Południową, my to spłacamy teraz, wszyscy razem i zawarte inwestycje, remonty dróg, tego mieszkańcy od wielu lat oczekują. Jak jesteśmy na spotkaniach mówią. Szanowni Państwo 10 lat obiecują, 15 lat obiecują. Weźmy ulica Gołębia ile lat oczekiwali mieszkańcy, żeby wybudować drogę? Rok, dwa? Od samego początku. Jest ta droga robiona. Czy jest to inwestycja w przyszłość miasta? Jest to najlepsza inwestycja w przyszłość miasta, bo tam są kolejne miejsca, gdzie kolejni potencjalni inwestorzy, nasi mieszkańcy, a mam również nadzieję, że z innych miast będą budować swoje mieszkania, swoje domy i tutaj zostawiać swoje podatki. Szanowni Państwo tereny inwestycyjne, wiemy o tym, że od wielu lat funkcjonowały i tak to naprawdę teraz się ruszyło gdzieś. Mam nadzieję, że przełamiemy tę kwadraturę koła i te miejsca pracy będą powstawać. To, że górnictwo niestety wyczerpuje zasoby, ono się w sposób naturalny zamyka, ale również takie czy inne decyzje powodują, że kopalnie swoje funkcjonowania ... My jako samorząd zawsze, podkreślam, zawsze wcześniej i później i w późniejszym okresie wspieraliśmy naszego pracodawcę, ale również musimy wspierać innych pracodawców, żeby była zastępowalność. Szanowni Państwo jakbyśmy porównali te propozycje i to co jest w budżecie, to jest tak naprawdę w tym samym duchu, tylko, że trochę inaczej nazwiemy, że ulica Popiełuszki będzie remontowana. Ona była remontowana ja pamiętam w roku 2015, tutaj była ze strony księży i ludzi, żeby to poprawić, bo te schody się rozjechały, to zostało zrobione w ramach możliwości, bo wiele jest takich miejsc trudnych, ale przy wyborze tych inwestycji, wybieramy te miejsca, które są najbardziej zniszczone, najbardziej

zużyte i w tej kolejności robimy. Szanowni Państwo ilość tych pieniędzy jest skończona, tych obiektów sportowych na placówkach szkolnych, trzeba to zrobić, tylko widzimy, że jest duży wysiłek inwestycyjny i tutaj pojawiła się też kwestia ograniczania kosztów. Proszę mi powiedzieć, gdzie ograniczać te koszty, na płacach? Absolutnie nie ma takiego przyzwolenia, bo nasi pracownicy, a jesteśmy tutaj drugim pracodawcą tutaj w naszym obszarze, powinni jeszcze lepiej zarabiać, bo tą pracę, którą robią jest naprawdę wszystkim potrzebna i uważam, że robią to bardzo dobrze, nie do końca są doceniani, ale mam nadzieję, że to się będzie też zmieniało. Także szanowni Państwo, ja myślę, że tutaj warto postawić pytanie - Czy te zmiany, one tak faktycznie są wszystkie proinwestycyjne? Czy one w jakiś sposób odmiennie traktują to co jest w budżecie? Myślę, że nie. Tu tych aspektów jest bardzo wiele i tworzenie budżetu naprawdę, to jest godzenie wody z ogniem. I tak to było. Niestety przy każdym budżecie zawsze gdzieś niedosyt, ale szanowni Państwo ilość środków jest zawsze skończona, tego nie zmienimy. Ja myślę, że tutaj warto rozważyć i pochylić się nad tym i tak naprawdę powiedzieć - Czy ten budżet nie jest nakierowany na to, żeby nasze miasto się rozwijało.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Dziękuję bardzo. Proszę pan Radny Klimczak.

Szymon Klimczak – Radny RM

Dziękuję bardzo panie Przewodniczący. Tutaj w ramach dyskusji, dziękuję panom Prezydentom. Pragnę wskazać na kilka aspektów, o których też mówiłem, ale może uzupełnię, żeby stało się jeszcze jaśniejsze. Kwestia Ochotniczych Straży Pożarnych, skoro już pan Wiceprezydent wspominał, że mam to mocno wgłębione jako strażak. Czym innym jest działalność nakierowana na łatanie awarii, na zwracanie się do urzędu miasto z prośbą o coś na co brakuje, a czym innym jest rzeczywiste planowanie budżetu. Zadania nałożone na Ochotnicze Straże Pożarne, które funkcjonują w ramach krajowego systemu ratownictwa gaśniczego, są coraz większe, chociażby samo ratownictwo techniczne czyli ratownictwo drogowe przy wypadkach drogowych, co jest rzeczą oczywistą, koszty utrzymania urzędów, przy zwiększających się w ogóle kosztach są bardzo duże. Akurat z mojej macierzystej jednostki OSP Ruptawa, sytuacja wygląda w ten sposób, że w tej chwili doszło do takiego absurdu, że wydatki te takie bieżące były wyższe niż te dotacje, które otrzymaliśmy. W zeszłym roku było to około 7 tysięcy złotych, natomiast kosztów było z tego co pamiętam, nie jestem Skarbnikiem u nas w OSP, ale chyba 8,5 tysiąca złotych, jeżeli chodzi o same wydatki na utrzymanie gotowości sprzętów, już nie mówiąc w ogóle o inwestycjach, zakupach i tego typu działaniach. W związku z tym myślę, że też powinniśmy adekwatnie do tej sytuacji zareagować. I tak jak powiedziałem, czym innym jest łatanie, ratowanie budżetu, a czym innym zupełnie jest planowe działanie i wykonywanie zadań, które są powierzone, a które są obowiązkiem, jeżeli chodzi o utrzymanie gminy, przynajmniej tak stanowi prawo. W zakresie 1 Maja, tutaj pan Prezydent Foksowicz mówił o zaangażowaniu środków, o wykonaniu planowanej koncepcji. Można też zapytać - Jak to jest, że wydane pieniądze, a jeszcze budżet nie uchwalony? Mówił pan, tak zrozumiałem, że 49 tysięcy złotych jest do zapłaty. Jest jeszcze jedna rzecz, a po drugie proszę Państwa. Czy pytaliście Państwo o zdanie przedsiębiorców, którzy tam funkcjonują, prowadzą swoje działalności gospodarcze? Bo do nas docierają chyba odmiennie sygnały niż do Państwa. Wskazują, że są wysoce zatroskani o swój własny biznes, często rodzinny biznes i wskazują, że niejasne koncepcje

mogą się źle przełożyć na handel. Przykład sam remontów tych ulic wielokrotnie też wskazywał, że wówczas te dochody przedsiębiorców się obniżały. W związku z tym wydaje mi się, że należy tę zmianę podtrzymać. Tutaj też w kwestii oświetlenia ulic. Na Komisji Skarbu pani Prezydent pamiętam powiedziała, że nie ma sensu oświetlać ulic, które są puste. I wtedy bardzo ciekawie odparł, pan Radny Sławik, pozwólcie Państwo, że przytoczę jego cytata - „Właśnie dlatego one są puste”. Proszę Państwa mieliśmy sygnały, że gdzieś tam ... o te rozwiązanie, o te ulepszenie prześcigają. Pan Prezydent wskazał na to, że tutaj ważna jest ta komórka spajająca miasto, że wszędzie indziej jest mniej więcej podobnie jeśli chodzi o tereny inwestycyjne, a ja mam właśnie wrażenie, że my nawet do tego standardu nie dogoniliśmy, więc jak podgonimy do tego standardu, to wówczas będziemy się mogli równać z innymi miastami i wtedy ewentualnie przekonywać jakimś trzeciorzędnym tematem, czyli właśnie jakąś własną kulturą, tym co mogą robić pracownicy po pracy, ale przede wszystkim przedsiębiorcy potrzebują terenu do inwestycji. Pan Prezydent Buda wskazał, odnosząc się do Pańskich słów, że możemy podwójnie, potrójnie, poczwórnienie oświetlać tereny. Ja myślę, że wystarczy, tak jak w tym budżecie wskazano pojednokroć po prostu oświetlić tereny, zrobimy najpierw raz, a potem zobaczymy, dobrze? Ja oczywiście z uśmiechem na twarzy mówię, ale oczywiście dążę do powagi tej sytuacji, to jest element istotny, żeby przynajmniej raz tutaj oświetlić. Pytanie co do Ścieżki dydaktycznej przy ulicy Żeromskiego. Jeśli Państwo, tutaj pani Prezydent ze swoimi zastępcami macie przekonanie do tego zadania, myślę, że nic nie stoi na przeszkodzie, żeby to Państwo wskazali z którego zadania można innego sfinansować. Natomiast wiadomo, że możliwości Rady Miasta do wyciągnięcia środków finansowych są dużo mniejsze niż Prezydenta, który jednak ma dużo szersze uprawnienia choćby z tytułu samego prawa. Tutaj w zakresie wykonania koncepcji i projektu dróg na terenie po KWK „JAS-MOS”. Pan Prezydent Foksowicz wskazywał, że są różne koncepcje, ale oczywiście, że tak, jeśli są różne koncepcje przecież wielokrotnie bywało także na tej Sali, że zmienialiśmy zakres zadania, natomiast najważniejsze jest, żeby pieniądze były zapewnione. Póki co pragnę przypomnieć, że takiego zadania Państwo w ogóle nie ujęliście w budżecie. Na szczęście doszło do korekty po wniosku pierwotnym Komisji Skarbu. Natomiast Państwo nie przyjęliście całości naszych propozycji, tylko w wersji okrojonej chyba z tego co pamiętam 50 tysięcy złotych, natomiast Komisja wnioskowała o 150 tysięcy złotych, więc proponujemy, żeby jeszcze o te 100 tysięcy złotych zwiększyć, żeby było pierwotnie tak jak chcieliśmy 150 tysięcy złotych. Także to tyle w ramach dyskusji za którą bardzo dziękuję.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Dziękuję bardzo, pan Radny Sławik.

Tadeusz Sławik – Radny RM

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo jeszcze kilka tematów chciałbym podjąć w formule dyskusji bardziej osobistych, to wynika z tej dyskusji na komisjach, na Komisji Skarbu w szczególności, ale również na dzisiejszej Sesji i myślę, że to jest dobra dyskusja na dzisiejszej Sesji, może z jakimś jednym wyjątkiem. Szanowni Państwo ta szczegółowość budżetu przez lata była dopracowywana przez różne osoby i w większości ta szczegółowość jest zasadna, mamy to rozpisane przy zadaniach inwestycyjnych, remontowych już wiemy co w ramach danego zadania, jakie ulice, chodniki, nie ma tych kwot, możemy przyjąć, może dobrze, żeby były przy tych poszczególnych, ale o to ja osobiście nie zabiegałem, a był czas kiedy, dobrze pamiętam tych szczegółów zawsze nie było w budżetach,

więc to mamy, ale na Komisji Skarbu nam się narodził nowy wniosek, aby w załączniku nr 2 – Wydatki miasta, również bardziej szczegółowo to rozpisać, żeby to było przejrzyste i jawne. Ja myślę, że to jest dobry wniosek jeśli będzie następny budżet tworzony, to może taki bardziej szczegółowy zapis znowu umożliwi, że nie będzie nieporozumień, więc może potem tego czasu poświęconego, potem poszukamy informacji co z poszczególnymi zapisami jest. Ja myślę, że to jest pozytywne i myślę dobrze, żeby tak się stało. Szanowni Państwo tereny inwestycyjne, konferencja, którą pani Prezydent zorganizowała, była bardzo dobrą konferencją, to chyba każdy podkreśla kto był na tej konferencji, natomiast istotą rzeczy jest, co zostanie wyniesione z tej konferencji, bo powiem tak, ja w tym mieście już od wielu lat słyszałem informację taką z którą ja się nie zgadzam, dotyczy terenów inwestycyjnych i jak z nimi postępować. Niech przyjdzie ten inwestor i nam powie czy to chcemy zrobić, ja to w poprzednich kadencjach słyszałem. Teraz pani Prezydent też to powtarza, czasami pan Prezydent również, ja mam odmienne zdanie i ono jest niezmiennie, że niestety trzeba mieć odwagę i podjąć tą decyzję i teren trzeba uzbroić całkowicie, dojazd, kanalizację, wodę. I te słowa dwukrotnie powtórzył Prezes Andrzej Zabiegliński, który jest świadomy, jak tereny w Żorach były przygotowywane każdy przeciętny w strefie ekonomicznej, to jest pewien standard, to nie będzie tak, że przyjedzie inwestor i powie nam czego by oczekiwał i my mu to zaraz zrobimy, on pojedzie do dziesięciu gmin, tak wybiera z pięciu, dziesięciu, kilkunastu gmin tereny inwestycyjne nie ma na to czasu. Decyzja uzbrajamy do końca, to jest ryzyko, to jest biznes i tak te mityczne Żory zrobiły swego czasu, tą drogą, taka jest ścieżka. Chciałbym, aby ta konferencja i wcześniejsze informacje spowodowały, najważniejsze jest myślenie szanowni Państwo, jeśli ono będzie pozytywne i odnoszące się do tych realnych sytuacji, to tylko będzie lepiej i mam nadzieję, że ta ... w tym zakresie sposobu myślenia, będzie tym przełomem. A teraz chcę tą sprawę odnieść do terenów inwestycyjnych. Ja z absolutnym przekonaniem, w dyskusji po tym jak koledzy zaproponowali ten wniosek, aby przygotować koncepcje budowy dróg tu w szczególności połączenia dróg z Drogą Główną Południową, bo nie wiem, pan Prezydent tak to przedstawia jakby tylko o to chodziło, nie wiem może ja to źle zrozumiałem. Tam chodzi o przygotowanie koncepcji dróg, nie jest to proste, ale tak jak w biznesie, jest czas decyzji i wiem, że trzeba tutaj ułożyć razem ze Spółką Kolejową jakieś przedsięwzięcia, aby od nich uzyskać te informacje, bo sądzę, że przyszły rok jest tym czasem kiedy tą decyzję należy podjąć i tą koncepcje przygotować, aby w następnych latach móc to realizować oby przy użyciu środków zewnętrznych. Także w tej metodologii, w takim myśleniu to się może zgadzać. Ja chciałem to jeszcze podkreślić raz, bo uważam to za bardzo ważne dla przyszłości naszego miasta. Pytanie - Jak patrzeć na Zdrój Szanowni Państwo? Te spojrzenia są różne, każdy ma do tego prawo. Ja sądzę, że ta strefa piesza, to jest park Zdrojowy, to jest ta główna aleja, to jest strefa piesza jak najbardziej. Natomiast do mnie, ja o tym mówiłem wielokrotnie, docierały informacje od przedsiębiorców i może jeszcze raz to powtórzę, podobne były w końcu lat 90-tych, kiedy po raz pierwszy przebudowano ulicę 1 Maja, to było nieszczęście, fajnie to wygląda, natomiast bardzo spadły obroty w tamtejszym handlu, bo część mieszkańców przestała przyjeżdżać do Zdroju, komunikacja autobusowa powodowała, że wysiadali u góry, a wsiadali u siebie na dole. To już był powód, pewna bariera psychologiczna tak to jest i wiem jak wtedy protestowali. Nie wiem być może są tacy, którzy z panią Prezydent kontaktowali się i mówili, że chcą tego deptaka, jeżeli chodzi o mnie to inni twierdzili, że to będzie nieszczęście dla Zdroju. Tym bardziej kiedy prosiłem o informację, jak ten

ruch będzie zorganizowany. Czy ten deptak wyłączenie z ruchu, czy wjazd od okolicy Kościuszki, nie ma jasnej odpowiedzi, ja nie mogę podjąć decyzji w tym momencie absolutnie, kiedy ja nie wiem za czym de facto głosuję, bo jest to newralgiczny punkt. Panie Prezydencie to nie jest zaściankowość, chce się zepchnąć kogoś do narożnika, bo nikt nie chce być zaściankowy. Szanujemy, to też żartobliwe, bez złośliwości panie Prezydencie, bo widzę, że ta dyskusja też ma taki charakter i to mnie naprawdę cieszy. Z resztą pan ma takie stanowisko, ja mam inne, inny punkt przeciwny wszyscy byli za, aby rewitalizować tę wspinałką część parku zdrojowego i zbudować tam parking i wiem ile to będzie kosztować, ale chciałem przypomnieć również, że w poprzedniej kadencji, to tak się odnoszę, czy w poprzednich latach została przegłosowana koncepcja drugiej części parku, z takim podziałem, w okolicach i za Dąbrówką, ta część rekreacyjna.

Głos z Sali

To jest park Żeromskiego.

Tadeusz Sławik – Radny RM

Dobrze, i druga część to miała być ta część historyczna, to może być inaczej nazwane do Karola Miarki, aż do ulicy Armii Krajowej, prawda. Także tu również jest ten teren Pytanie - Czy to ... zdaniem części nie należy? Bo zdaniem części tak, to jest taka dyskusja, co do różnego widzenia, tego funkcjonowania tej dzielnicy Zdrój. Ja myślę, jeszcze Szanowni Państwo i to od siebie zaczynam, bo jestem członkiem Komisji Skarbu. Myślę, że my powinniśmy też wyciągnąć wnioski z tej Sesji i z tej metodologii. Komisja zawsze wnikliwie patrzyła na zmiany budżetu, bo proszę zobaczyć prerogatywa Rady Miasta są takie, że raz w roku może w toku budowania budżetu nie, ... jest panie Prezydent, ale w toku prac nad budżetem jak najbardziej pochylić się i wnieść swoje koncepcje. Pani Prezydent tak wynika z prawa, ma to ... 12 razy w roku, to jest wielka burza, że my raz chcemy swoje widzenie wprowadzić do budżetu, a 12 razy w roku zgodnie z prawem przysługuje to pani Prezydent, więc sądzę, że Komisja Skarbu też jeszcze braki wnikliwe musi teraz badać wszystkie zmiany budżetu, abyśmy tak dogłębną dyskusję prowadzili, tak jak prowadzimy teraz, nad jednym elementem, wnioskiem, który w bardzo niewielki sposób zmienia budżet. Chciałbym tą nierównowagę wskazać Szanowni Państwo i zaczynam od siebie, bo jestem członkiem Komisji Skarbu i będę również prosił kolegów o tak dalece idącą wnikliwość wszystkie zmiany budżetu oczywiście to tylko będzie ku pożytkowi, bo te dyskusje tak oceniam. Na Komisji Skarbu zawsze, albo prawie zawsze były merytoryczne. Dziękuję bardzo.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Dziękuję bardzo. Proszę pan Radny Matusiak.

Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Jeżeli idzie o strefę Zdrój. Pamiętamy był inwestor, który chciał wybudować budynek ze swoich pieniędzy. Firma Jastrzębska. Jak ją potraktowano? Robiono głosowania, do momentu kiedy przegłosowano, żeby jej nie wpuścić. Dwa razy głosowano i firma Hadex w tej chwili buduje przepiękne centrum. Gdzie? W Zorach. Czyli tak proszę Państwa traktujemy inwestorów. Chcemy ściągnąć inwestorów z zewnątrz, a my swoich nie potrafimy docenić. Zobaczcie Państwo jak wygląda sytuacja przy CLB. Był Wiceprezes Jastrzębskiej Spółki Węglowej. Mówił, że ta firma może zostać firmą

światową. Zobaczcie Państwo jak wygląda chodnik i tu jest zaścianek panie Wiceprezydencie. Następna firma – firma Błysk. Zobaczcie Państwo jak wygląda. Przyjeżdżają kontrahenci z całego świata i dojeżdżają do tej firmy. I jak ta firma wygląda? Pan mówi, żeby inwestorzy przyszli. Proszę Państwa, żeby inwestorzy przyszli, to trzeba coś zrobić dla mieszkańców. To zróbcie Państwo basen, cały czas mówicie o basenie. A my nawet nie wiemy wydając 100 tysięcy złotych gdzie jest ta koncepcja odnośnie basenu. Oczekujemy na tą koncepcję do tej pory. W tej chwili nic w tym temacie nie mam. Proszę Państwa to dzięki temu, że zarząd osiedla Pionierów zrobiono ten chodnik. To nie była inicjatywa pani Prezydent, tylko Zarządu Osiedla dlatego, że nie mogliśmy się doczekać tej inwestycji. Cały czas my ją zgłaszaliśmy. Państwo mówicie, że nie spotykacie się z Radnymi. Ja tylko przypomnę, że jak byliśmy w większości z kolegami w opozycji i pan Janecki spotykał się z nami. Wy nie musieliście się spotykać, dlatego, że byliście w tej opcji w której rządziście. Nie musieliście się spotykać jako opozycja. I teraz dziwię się cały czas głosowaliście za konkretnymi sprawami, a w tej chwili to krytykujecie. Dziwne zachowanie. I to jeszcze mówi Radna, która już tyle lat jest w Radzie Miasta, a jak się zachowywała w poprzednich latach, jak głosowała, to wystarczy tylko i wyłącznie przypomnieć. I teraz następna rzecz. Proszę Państwa myślę, że Państwo mówicie, że trzeba stworzyć warunki, to zróbcie tą salę gimnastyczną w Ruptawie, przecież tam się mieszkańcy naszego miasta budują. Ta szkoła już jest w tej chwili obciążona, dlatego, że jest 7, 8 klasa, ale przychodzi coraz więcej uczniów ze względu na to, że mieszkańcy naszego miasta budują się w dzielnicy Ruptawa. I to wystarczyło, ale dzięki proszę Państwa temu, że myśmy się zaangażowali. Myślę, że ten chodnik w CLB już jest przypisany, dopiero po trzech latach, po mocnych interwencjach ze strony radnych jak i również zaczyna się przebudowa od strony Błysku, tego skrzyżowania. Dziękuję.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Dziękuję bardzo. Proszę pan Prezydent Foksowicz.

Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta
Dziękuję panie Przewodniczący, pani Prezydent, Szanowni Państwo. Co do terenów inwestycyjnych. Można przykład Żor znowu niestety pokazywać. Jak następowała budowa, tych fabryk, które tutaj przy wyjeździe w stronę Jastrzębia się Najpierw powstawał projekt, wykupywano ziemię, powstawał projekt, rozpoczęto budowę fabryki, budowę dróg, dopiero wtedy i oświetlenie ulic. Ja nie widzę innej drogi, mamy tereny inwestycyjne, będzie inwestor, to możemy wtedy mówić co. O tym również na tej Konferencji, która się odbywała, również o tym była mowa. Po pierwsze nie szkodzić. Przychodzi inwestor i mówi - Potrzebuję od was, tego, tego, tego, żeby zbudować tutaj fabrykę i po to wtedy jesteśmy, żeby to zrobić. Przykład ulica Rolnicza. Od lat teren, nie dało się tego nigdy wykonać, żeby te dwa słupy zlikwidować. Nigdy nie dało się tego zrobić, żeby przyszedł tam inwestor. Jest. Co do ulicy 1 Maja, mam jakieś inne doświadczenia w tej kwestii, ponieważ gdzie nie pójde to pytają mnie przynajmniej w części Zdroju, a w innych częściach miasta również – Kiedy ten projekt będzie realizowany? Kiedy 1 Maja będzie robione? I to nie tylko przedsiębiorcy, którzy mają tam swoje firmy, ale także mieszkańcy, którzy pytają – Kiedy będą mieli ten deptak? Kiedy będziemy mieli tutaj takie miejsce gdzie będzie można spokojnie usiąść i zrelaksować się? A projekt? Dlatego pan panie Radny Tadeuszu nie uzyskał odpowiedzi jaki ruch będzie, ponieważ tej odpowiedzi jeszcze nie ma. Rozważamy różne koncepcji, różne warianty, różne możliwości pozwalające na to, żeby to

było jak najbardziej przyjazne miejsce dla kierowców, dla mieszkańców i dla pieszych, dla rowerzystów, generalnie dla wszystkich. Dlatego są koncepcje w tej chwili robione, za tym pójdzie projekt i wykonanie, więc trudno w tej chwili powiedzieć. W odpowiednim momencie będą konsultacje również z Radą Miasta tego projektu, więc trudno odpowiedzieć na to jaki tam będzie ruch. Jeżeli chodzi o park Żeromskiego, to właśnie to zadanie Państwo również usuwają o czym pan Radny Tadeusz mówił, ta koncepcja połączenia, częściowo za Dąbrówką, za AGH i tego zagospodarowania tego terenu, właśnie jest tutaj zapisane, jako liczba porządkowa 93 w budżecie w Rozdziale – 90095 Ścieżka Dydaktyczna ulica Żeromskiego i o tym mówiłem właśnie o połączeniu tego parku za AGH i tego parku istniejącego przy ulicy Żeromskiego z tym stawem i zagospodarowania tego i szkoda, że Państwo to zadanie Państwo likwidują.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Dziękuję bardzo. Proszę pani Radna Lucyna.

Lucyna Maryniak – Radna RM
Nie chciałam już zabierać głosu, ale nie można być zupełnie głuchym proszę Państwa.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Tu nikt nie jest głuchy.

Lucyna Maryniak – Radna RM
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Wszyscy Radni, mieszkańcy tego miasta wiedzą ile lat Szkoła Nr 17 nie ma sali gimnastycznej. Każdy z mieszkańców wie, że strefa to jest 20 lat. Ile lat pani Prezydent pełni funkcję Prezydenta Miasta? 3 lata. Ile poprzednik pełnił? 12, a wy macie śmiałość z tej mównicy mówić, że tego się nie robi, a powinniście robić. To gdzie Państwo byliście radni z wieloletnią kadencją. Panie Radny Matusiak, pan wywołał temat, nie mówił pan ile, ale ja pamiętam, bo to ja wyłapałam te 100 tysięcy złotych na basen bez lokalizacji, czy to za tej kadencji, czy za tamtej kadencji. Stefy, my jako komisja jeździliśmy na te strefy w tamtych kadencjach. One są na szkodach górniczych gdzie nie można szopy wybudować. Nie mówię o miejscach pracy, o inwestycjach. Pamiętacie przy ulicy Wodzisławskiej, były kominy wentylacyjne, dla kopalni, tam wszystko zostało zniwelowane. Powyciągane były wszystkie uzbrojenia terenu. Przygotowany był teren dla inwestora, przy głównej drodze Wodzisławskiej. I co? Pod górkę było kawałeczek. I też inwestora nie było. Jesteście Państwo niesprawiedliwi, nie chcecie pamiętać tego, że pani Prezydent jest dopiero 3 lata, a te zakalce w postaci Szkoły Nr 17, tego basenu, tej strefy, to są od ubiegłego wieku.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Dziękuję bardzo. Myślę, że tutaj ta nasza dyskusja dobiega do końca. Jeszcze pani Prezydent. Będziemy procedować nad wnioskiem.

Anna Hetman – Prezydent Miasta
Szanowni Państwo odniosę się może najpierw do tego o czym mówił pan Radny Klimczak. Zacytuję panu, panie Radny Prezydent nie opiniuje „zgodnie z trybem uchwalania budżetu Prezydent Miasta w terminie do 12 dnia” itd. później jest to jakby to samo. „Rozpatruje propozycję zmian”, o których mowa, czyli ten wniosek, który został złożony, „zleca Skarbnikowi Miasta wprowadzenie

ewentualnych korekt do projektu budżetu. Zmiany do projektu Uchwały budżetowej przedkłada Przewodniczącemu Rady Miasta w terminie wskazanym, najpóźniej na 2 dni przed planowanym terminem sesji budżetowej”, więc nie jest to opinia Prezydenta i proszę nie mylić i nie wprowadzać mieszkańców w błąd. Szanowni Państwo sytuacja w samorządzie Jastrzębskim jest anormalna, kłamstwa, które są tutaj powtarzane wielokrotnie na tej mównicy naprawdę sięgają zenitu. Ja wiem, że ci, którzy mówią zgodnie z prawdą, nie będą tego sobie brać do serca. Szanowni Państwo, budżet nigdy nie zaspokajał i nie zaspokoi potrzeb wszystkich mieszkańców. Nigdy wszyscy nie będą zadowoleni, ale te Państwa działania, umacniania pokrętne i zaprzeczanie sobie w każdym zdaniu jest bardzo nie w porządku w stosunku do mieszkańców. Mówicie Państwo o współpracy. Poprzednia sesja była również poświęcona temu, wielokrotnie mówiliście o tym – współpraca. Cóż to takiego jest? Jest tryb uchwalania budżetu. Każdy z Państwa wie w jakim czasie składa się wnioski do budżetu. Dziękuję wszystkim radnym, czy Zarządom Osiedli, czy mieszkańcom indywidualnym, którzy takie wnioski złożyli w terminie. Część tych wniosków została uwzględniona. Nie wszystkie się da, bo musielibyśmy mieć te 102 miliony złotych, których nie mamy, albo przynajmniej 40 milionów złotych, aby zrealizować te wnioski. A gdyby były te 102 miliony złotych, to na pewno byłby i basen czy Aquapark i stadion o którym tutaj mówi Radny. Współpraca polega na tym, aby się wzajemnie słuchać i przyjmować argumenty. Część Radnych w ogóle nie złożyła wniosków i o tym w ogóle nie informowała, że cokolwiek chcą, aby w tym budżecie się znalazło, bo po co. Lepiej zrobić zamieszanie na komisji i na Sesji, lepiej to wmówić mieszkańcom, że to Prezydent nie współpracuje. Po czym zgodnie z procedurą komisja składa wniosek. Prezydent z całym zapleczem pochyla się nad tym, ludzie pracują godzinami, aby to zmienić, tam gdzie się da. Ja tłumaczę, argumentuję. Dlaczego nie chcemy zdjąć 1 Maja, bo konsultacje społeczne były, bo ludzie chcą takiej inwestycji, bo chcemy być miastem nowoczesnym, bo mamy umowę zawartą i to my później poniesiemy tego konsekwencje. Kto zapłaci odszkodowanie, z czyich pieniędzy to zapłacimy? Wszyscy mieszkańcy dopytują się o deptak, o rynekczek o jakieś miejsca przyjazne, żeby się spotykać i wiele osób wie, że i aleje i 1 Maja, a wzdłuż alei trzy małe centra są projektowane. Nie będą zadowoleni z tego, że ulica 1 Maja nie będzie wykonana. Pan Radny mówi, przyjmujemy argumenty, bo łaskawie zgodziliśmy się na to, aby zadanie – Boża Góra Prawa została w budżecie, to nie przyjęliście państwo argumentów. Wy czasami tylko boicie się, bo ludzie tam przychodzą, bo ludzie coś mówią, bo ludzie argumentują i może nie wszystko bezpośrednio wam powiedzą, ale później w kularach krzyczą, ile się da. Wy nie przyjmujecie argumentów. To nie jest żaden argument, bo jeśli mówimy, że w jednym, drugim i trzecim przypadku Jest zawarta umowa, to jest to konkretny argument, ale wy tego nie słyszycie, więc to nie jest przyjmowanie argumentów. OWN, zarzucacie tutaj Państwo, że ten budżet jest budżetem wyborczym. Powiem tak, to wasze zmiany są zmianami wyborczymi, to wy chcecie udowodnić, że wy tu rządzicie i że wy pokazujecie mieszkańcom, co możecie zrobić. Zmieniacie to pod siebie, a nie pod kątem potrzeb mieszkańców, zmieniacie to pod siebie, a nie pod kątem rozwoju miasta w całości, musimy patrzeć globalnie, a nie tylko na jeden tutaj „chodnik”. OWN to taki kluczowy projekt, który przez wiele lat był obiecywany, przez wiele lat mieszkańcy czekali na ten projekt i was to boli, że teraz to będzie wykonane. To nie o to chodzi, że wydane z naszych pieniędzy. Nie wszystko da się ze środków unijnych zbudować. Nie zawsze jest możliwość pozyskania tych środków, ale trzeba po nie się starać, sięgać tam gdzie jest to możliwe. Mówicie, mało unijnych pieniędzy w budżecie.

A to dlaczego? Wszędzie tam gdzie jest to możliwe i gdzie są konkursy, te wnioski są składane, ale te środki wprowadza się dopiero wówczas kiedy są konkursy rozstrzygnięte i kiedy podpisujemy umowy. Mamy umowę, mamy gwarancję tych środków i wtedy one się znajdują tutaj w naszym budżecie. A konkursy mają konkretny harmonogram. To nie my go ustalamy, instytucje zarządzające i tego się trzymamy. Mówicie Państwo o deficycie. Deficyt sam w sobie nie jest zły i w wielu miastach ten deficyt występuje i żadne miasto, jeśli pilnowane są finanse, deficyt nikomu nie zaszkodził. Mamy zaplecze fachowców, którzy też nad tym czuwają. Kredyty, pożyczki, też nigdy nikomu nie zaszkodziły. Znamy przykłady miast, które dzięki temu się rozwijają. Każdy inwestor z którym rozmawiam mówi to samo. Nie można się bać kredytów, nie można się bać pożyczek, jeśli tylko taka możliwość jest, należy z tego korzystać. Szanowni Państwo ja stawiam na nowoczesne rozwiązania, nowoczesny wizerunek miasta, bo tylko wówczas w dzisiejszych czasach może się miasto rozwijać i może osiągnąć sukces. Co więcej w tym rozwoju miasta kieruję się głosem mieszkańców. Wiele spotkań, wiele konsultacji, jasne, że nie wszystko się będzie zgadzało z potrzebami każdego, bo to nie jest możliwe, ale jesteśmy w stanie przekonać argumentami, że takie czy inne rozwiązanie jest dla miasta dobre. Nie dla konkretnej dzielnicy, nie dla konkretnego sołectwa, dla miasta, bo my musimy mówić o rozwoju miasta. To jest ostatnia szansa, aby to miasto zaczęło być postrzegane inaczej i jest, ale wy tego nie chcecie zauważać. Dzisiaj przyjechała Telewizja TVN z niczyjej inicjatywy, z własnej inicjatywy i wielkie westchnienie po stronie Radnych PIS-u. Wow, pewnie pokażą Jastrzębie z dobrej strony, Wam to jest nie na rękę, ale dzieje się dobrze i Jastrzębie jest coraz częściej zauważane, właśnie z dobrych inicjatyw, wam to jest nie na rękę. Gospodarka, nie dziwiłabym się, gdybyście Państwo mówili, gdyby to ktoś inny o tym mówił, ale mówią to Radni, również wieloletni Radni, którzy nie wiele w tym zakresie zrobili, a teraz kiedy zaczyna się coś dziać, kiedy też inni o tym mówią, kiedy też pojawiają się inwestorzy, to jest źle, bo coś nie tak. Ja myślę, że Wasza szansa była wcześniej, czy mogliście sobie oświetlać, mogliście sobie budować drogi, trzeba było to robić. Bardzo śmieszne, tak. I teraz mówicie, że wy tutaj macie raz w roku szansę na to i możliwość taką i prawa nam daje na zmiany takie jak chcecie. Tak, nasze prawo jest pokrętne i tu rzeczywiście zgadzam się, że troszeczkę nie ma spójności, ale to chyba Prezydenta wybierają mieszkańcy i to raczej Prezydent przedstawia wizję rozwoju miasta, strategiczne rozwiązania, a nie poszczególnych radnych, bo radni walczą o poszczególne rozwiązania na swoich dzielnicach, ale nigdy nie przedstawiają konkretnej wizji rozwoju miasta i zgadzam się, że to jest utrudnienie w pracy, tak utrudnienie w pracy, ale obowiązkiem Prezydenta jest realizować taką wizję. Wasze zmiany, nie zgodzę się tutaj, że Komisja Skarbu, bo nie wszyscy w Komisji głosowali za, więc to rzeczywiście grupa radnych, te wnioski przedłożyła, z Komisji Skarbu, poprzez Komisję Skarbu. Przy tych zmianach, które zostały wprowadzone na Państwa wniosek, w dużej mierze te zmiany zostały uwzględnione, podobnie jak wnioski, które były składane do końca lipca. Natomiast zmiany, które proponują Państwo we wniosku dzisiejszym, nie przekonują mnie i brak jest merytorycznego uzasadnienia do tego, aby te zmiany wprowadzić. Powiem więcej w tym wniosku wykroczyliście Państwo o zwiększenie wydatków bieżących poza pierwotne, wniosek, czyli tam są zmiany jakby podwójne też, finansowanie w tym samym zakresie, te środki zostały zwiększone w zakresie wydatków bieżących i jeszcze pozostała taka kwestia – Gazeta. Ja wiem, że to też Państwa boli, ale porównywałam sobie wielokrotnie i wasze argumenty mnie nie przekonują. To nie jest Gazeta Prezydenta, to jest gazeta dla mieszkańców

i informacyjny biuletyn, który pokazuje co dzieje się w mieście, ale znów Wam to jest nie na rękę i zabieracie całość Gazety. Szanowni Państwo nie będzie Gazety „Jastrząb”, w związku z tym wiele osób w mieście nie dowie się co w mieście jest realizowane. To Wam jest na rękę. Odnoszę takie wrażenie, że robicie komuś na złość, ale to nie mnie, to robicie mieszkańcom. Część radnych, którzy mają wielkie przekonanie o słuszność tych wniosków, po prostu tego miasta nie kocha.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Dziękuję bardzo. Jeszcze pan radny Sławik na podsumowanie, zakończenie i kończymy dyskusję.

Tadeusz Sławik – Radny RM

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Ja wcześniej zgłaszałem się, bo tu chciałem, żeby to tak nie zabrzmiało panie Prezydencie. Jeszcze raz chodzi o tereny inwestycyjne. Bo ja byłem na tej Konferencji i jeszcze raz chcę podkreślić słowa pana Prezesa Zabieglńskiego, który jest fantastycznym menadżerem. Ubolewam, że tylko dla miasta Żor, bo ... ja się też dziwię, że ... dalej ma wsparcie z innych samorządów, które nic nie dostają. My dostajemy nic, albo ewentualnie ochłapy z Pańskiego stołu i to absolutnie mi się nie podoba, ale to jest fantastyczny menadżer, który wie jak te sprawy składać i robi to dla Żor. Jeszcze takie porównanie, przedstawił sprawę terenów inwestycyjnych, tereny są jak towar, ja podzielał to zdanie. Ten towar trzeba dobrze przygotować, trzeba dobrze opakować później, ale najpierw przygotować, zrobić tą drogę, nie kiedy przyjdzie inwestor, panie Prezydencie, ale wcześniej to przygotować. Gdzie ten przykład, który podaje pan Prezydent, od strony Jastrzębia, to jest inna sytuacja, tam jest ta droga i można te drogi zrobić bardzo mądrze, ale teren na polu Warszowickim, był inaczej budowany, tą technologią, że zrobiono to uzbrojenie prawda i dlatego tak szybko byli w stanie to zagospodarować. Ja chciałbym, abyśmy się tutaj dobrze rozumieli, bo jest idea, aby te sprawy naprawdę posunąć do przodu. A jeszcze teraz odniosę się, bo sobie zanotowałem sformułowania, które tutaj przedstawia pani Prezydent w Radzie Miasta. Kłamstwa sięgają zenitu.

Głos z Sali.

Momencik tu nic nie słyhać, przepraszam.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Bardzo proszę o spokój.

Tadeusz Sławik – Radny RM

Pani Prezydent, pani podsumowując debatę budżetową pozwolę sobie na takie sformułowania, ja staram się nad sobą panować, staram się słuchoć, ale sformułowanie typu – Kłamstwa sięgają zenitu, zaprzeczacie sobie w każdym słowie. Pani Prezydent, tutaj pani ... nas poucza? Formułuje takie wnioski? To w szkole? Deficyt sam w sobie nie jest zły, ok, nawet się można zgodzić z tą tezą, przy jednym założeniu, że te pieniądze nie zostaną przejezione, zostaną dobrze zainwestowane i wtedy to może mieć sens. Deficyt zawsze jest zły, bo powoduje konieczność spłaty. Długi trzeba spłacać. Pytanie - Na co się przeznaczy te pieniądze? I to jest pytanie kluczowe i tu się bardzo mocno różnimy. Radni ponoć nigdy nie przedstawiają wizji rozwoju miasta, nie mogę się z tym zgodzić pani Prezydent. Wydaje mi się, że ja i wielu radnych, tę wizję ma, ma inną niż pani, bo na koniec tej kadencji, to miasto będzie zamęczone, one nie będzie miało szans w następnych latach, bo pieniądze zostaną wydane w tym

roku i następnym. Ta wizja rozwoju miasta została zaprezentowana między innymi w strategii, myślę, że jest sensowna ta strategia, pokazuje gospodarkę, przestrzeń w tym publiczną i pokazuje to całe otoczenie tych dwóch elementów, wspólnotę, to ma sens i to jest ta wizja inna niż ta wizja pani i ten budżet tak sobie wędruje w dużej mierze koło tej strategii, bo to jest wizja inna, to szkoda miasta. To też możemy w ten sposób rozmawiać. Mi jest przykro, że dwa wystąpienia są podobne, pani i pani Radnej Maryniak, bo w takiej podobnej tonacji nie sądziłem, że jest możliwe takie zjawisko. Dziękuję bardzo.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Dziękuję bardzo. Myślę, że temat już zakończyliśmy. Kończymy dyskusję. Jeszcze pan Skarbnik.

Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta
Jeszcze w kwestii formalnej, w związku z tym, że wniosek Komisji Skarbu dotyczy i WPF i budżetu powinien być wniosek głosowany dwukrotnie. Druga rzecz, mamy pewną niezgodność dotyczącą punktu właściwie w literze I - chodzi o Boisko przy SP 14, w autopoprawce pani Prezydent zaproponowała, aby środki zwiększyć do zadania - Budowa Przedszkola w Zespole Szkół Nr 8, to mamy nowe zadanie. Jeżeli chcemy występować o jakiegokolwiek środki zewnętrzne to powinno to być w jednym zadaniu. W tym momencie trudno mi się odnieść do tego czy to Komisja może sobie sama złożyć autopoprawkę, do tego wniosku, bo powinna się posługiwać, czy opierać na swoim pierwotnym wniosku. Jeżeli ten wniosek przejdzie to mam nadzieję, że zostanie złożona autopoprawka w której te środki zostaną przeniesione do jednego zadania, to znaczy do tego zadania, które zostało zaproponowane przez panią Prezydent.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę o przedstawienie wniosku.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta - Damian Gałuszka przedstawił wniosek o dokonanie zmian w projekcie uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 przyjęty na posiedzeniu Komisji Skarbu w dniu 19 grudnia 2017r. (stanowiący załącznik do Protokołu XXIII Sesji Rady Miasta z dnia 19 grudnia 2017r.)

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do przedstawionego wniosku? Nie widzę. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem wniosku w proponowanym brzmieniu?

Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta
Przepraszam, najpierw WPF.

Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę o chwilę cierpliwości.

Szymon Klimczak – Radny RM
Panie Przewodniczący odnosząc się do słów pana Skarbnika o tym aspekcie formalnym, rzeczywiście to zadanie nie jest idealne, ale wychodzę z założenia, wyszedłem z założenia tworząc też, tą poprawkę, że nie możemy naruszać tutaj WPF, bo nie mamy takich uprawnień. Natomiast rzeczywiście jeżeli da się to jakoś scalić, żeby to ułatwiło występowanie o wspólne środki to proszę zaplecze pani

Prezydent, o techniczną oczywiście możliwość skonstruowania takiego wniosku, tak żeby też i nam wszystkim było łatwiej, bo taka wola Rady się ukształtuje.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Bardzo proszę pani Prezydent.

Anna Hetman – Prezydent Miasta
Panie Przewodniczący po głosowaniu, zgłoszę autopoprawkę.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Nie zrozumiałem.

Anna Hetman – Prezydent Miasta
Po głosowaniu zgłoszę autopoprawkę, aby nie było to ułatwienie dla ...

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Dziękuję bardzo.

Józef Kubera – Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków
Teraz jest głosowany WPF, taka była uchwała.

Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę o cierpliwość.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę o przedstawienie wniosku.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta - Damian Gałuszka przedstawił wniosek o dokonanie zmian w projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 przyjęty na posiedzeniu Komisji Skarbu w dniu 19 grudnia 2017r. (stanowiący załącznik do Protokołu XXIII Sesji Rady Miasta z dnia 19 grudnia 2017r.).

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do przedstawionego wniosku? Nie widzę. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem wniosku w proponowanym brzmieniu?

Wniosek o dokonanie zmian w projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 r. przyjęty na posiedzeniu Komisji Skarbu w dniu 19 grudnia 2017r. (stanowiący załącznik do Protokołu XXIII Sesji Rady Miasta z dnia 19 grudnia 2017r.), został podjęty głosami: za – 13 , przeciw – 7, wstrzymujących się – 3.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta
W związku z powyższym, to co pani Prezydent powiedziała, autopoprawka do

projektu WPF-u, z zadania, które przed chwilą Rada przyjęła na wniosek Komisji Skarbu z zadania - Przygotowanie boiska przy SP Nr 14 przesunąć środki na zadanie Dział - 801101, kwota 542 tysiące złotych, łącznie w roku 2018 będzie to milion złotych.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę o przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Józef Kubera – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała nr XXIII.203.2017 w sprawie w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za –15 , przeciw – 5, wstrzymujących się – 1.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

- **Projekt uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok**

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę o przedstawienie wniosku.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta - Damian Gałuszka przedstawił wniosek o dokonanie zmian w projekcie uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 r. przyjęty na posiedzeniu Komisji Skarbu w dniu 19 grudnia 2017r. (stanowiący załącznik do Protokołu XXIII Sesji Rady Miasta z dnia 19 grudnia 2017r.)

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do przedstawionego wniosku? Nie widzę. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem wniosku w proponowanym brzmieniu?

Wniosek o dokonanie zmian w projekcie uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 r. przyjęty na posiedzeniu Komisji Skarbu w dniu 19 grudnia 2017r. (stanowiący załącznik do Protokołu XXIII Sesji Rady Miasta z dnia 19 grudnia 2017r.), został podjęty głosami: za – 20, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta

Ta sama autopoprawka dotycząca tego samego zadania, wprowadzie w WPF jest to przyjęte, ale osobno procedujemy budżet, czyli zwiększenie w związku z likwidacją zadania - Budowa boiska przy SP 14, przesunięcie tych środków 542 tysiące złotych do zadania - Przebudowa Zespołu Szkół Nr 8, gdzie te środki w zakresie rzeczowym na to boisko zostaną dookreślone czyli łącznie w roku 2018, będzie zwiększenie o milion złotych.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.

Józef Kubera – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok oraz odczytał głosowanie Komisji Skarbu. Ostateczna opinia Komisji Skarbu – negatywna.
Głosowanie radnych: za -1, przeciw -2 ,wstrzymujących się - 2.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała budżetowa Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok nr XXIII.204.2017, została podjęta głosami: za – 19, przeciw – 0, wstrzymujących się – 3 .

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Ad. 8.

Podjęcie uchwał w sprawach bieżących zgodnie z wykazem.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.

Józef Kubera – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt uchwały po autopoprawce w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój oraz odczytał poszczególne głosowania komisji.

Komisji Rewizyjna.

Głosowanie radnych: za -5, przeciw -0 ,wstrzymujących się -0.

Komisja ds. skarg, wniosków i petycji

Głosowanie radnych: za -4, przeciw -0 ,wstrzymujących się -0.

Komisja Edukacji i Polityki Społecznej

Głosowanie radnych: za - 4, przeciw -0 ,wstrzymujących się -0.

Komisja Kultury i Sportu

Głosowanie radnych: za -3, przeciw -0 ,wstrzymujących się -0.

Komisji Skarbu

Głosowanie radnych: za - 4, przeciw -0 ,wstrzymujących się -0

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała nr XXIII.205.2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Proszę o przedstawienie projektu uchwały.

Józef Kubera – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok oraz poinformował o głosowaniu radnych w Komisja Skarbu za - 4 głosy.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta

Proszę Państwa nastąpił tzw. czeski błąd. Powinien być Rozdział – 80101, czyli Szkoły Podstawowe, a nie Rozdział – 80110, dlatego autopoprawka nr 2 do projektu uchwały budżetowej. Kwoty pozostają te same.

Uchwała nr XXIII.206.2017 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok, została podjęta głosami: za – 21, przeciw – 0 , wstrzymujących się – 1.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.

Józef Kubera – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji SA na lata 2019 – 2021” oraz poinformował, że poszczególne Komisje głosowały za przyjęciem ww. uchwały.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę bardzo pan Radny Sławik.

Tadeusz Sławik – Radny RM

Panie Przewodniczący. Ja chciałbym dwa słowa powiedzieć, bo nie wiem na jakich komisjach ta uchwała była, jak to było dekretowane, czy na wszystkich. Jeśli nie na wszystkich, to jest istotna informacja co do przyszłości, jeśliby pan Prezes parę słów mógł powiedzieć, bo to jest szalenie istotne. W tym momencie powstał nowy twór – Wody Polskie ...

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę bardzo o spokój.

Tadeusz Sławik – Radny RM

Ja bym miał taką prośbę panie Przewodniczący.

Józef Kubera – Przewodniczący Komisji uchwała i wniosków

Panie Przewodniczący w gwoli ścisłości pan Prezes był na Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, ale też jest opinia Komisji Skarbu.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Bardzo proszę panie Prezesie.

Tadeusz Pilarski - Dyrektor Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji
Witam Państwa. Ostatni rok dla gospodarki wodno-ściekowej. Rok 2017 jest bardzo przełomowy, ponieważ weszły dwie ustawy. Jedna ustawa – Prawo wodne, z lipca bieżącego roku i druga zmiana ustawy o odbiorze zaopatrzenia wody i zbiorowym odprowadzeniu ścieków. Nie będę tak częstym gościem u Państwa, niestety, ponieważ wynikły pewne w tej pierwszej ustawie – Prawo wodne powstało nowe tzw. Państwowa osoba prawna – Wody Polskie. Jest to instytucja, która praktycznie przejmie wszystkie prerogatywy jakie ma gmina, powiat, województwo, a nawet część pewnych obowiązków UOKiK i innych instytucji i jakby całość obszaru gospodarki wodno-ściekowej, ale przede wszystkim wody będzie w jednym ręku. Przez to co w temacie co dotyczy Wodociągów Jastrzębskich, będzie polegało przede wszystkim na tym, że już nie będziecie musieli Państwo uchwalać taryfy, ponieważ powstał przy Wodach Polskich regulator, który będzie tą taryfę ustalał. Już nie będzie to taryfa 1-rocza, lecz 3-letnia. Cała procedura się praktycznie zmieniła, dlatego tutaj przedstawiliśmy Państwu ten plan wieloletni, pewnie Państwo się dziwicie, że on jest 2019 – 2021, bo to wynika z tego, że ten dokument jest podstawowym dokumentem jeżeli chodzi o taryfę i on musi obejmować obszar całego działania taryfy, czyli tzn. do roku 2021. Będzie nowa taryfa, ponieważ obecna została ustawa przedłużona do 12 czerwca 2018, następną będzie od czerwca 2018 do czerwca

2021. Dlatego w takim szybkim tempie ten plan tworzyliśmy i mamy też olbrzymią prośbę, abyście Państwo ją uchwalili, ponieważ będzie niezbędna, abyśmy mogli powalczyć o taryfę u nowego operatora.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Dziękuję bardzo. Proszę bardzo pani Radna Lucyna Maryniak.

Lucyna Maryniak – Radna RM

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, panie Dyrektorze. Ja się boję, bo jak pan prowadził tą firmę od wieków, to myśmy wszyscy się cieszyli, że mamy takiego, ale teraz idzie nawet tutaj do nas ta dobra zmiana, ta nowa zmiana. Ja chciałam pana zapytać - Jakie zagrożenia to niesie dla miasta, dla odbiorców, dla ceny? Niech pan tylko powie prawdę.

Tadeusz Pilarski - Dyrektor Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji
Pani Radna Lucyno myślę, że nie będzie.

Lucyna Maryniak – Radna RM
Będzie?

Tadeusz Pilarski - Dyrektor Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji
Nie będzie. Z jednej strony zmiany prawa wodnego, aż tak nas nie uderzą, z uwagi na to, że kupujemy wodę w Czechach w związku z tym te dodatkowe opłaty, które nakłada Prawo wodne to nas w tej części nie będą dotyczyć. Owszem będą nas dotyczyć w części ściekowej, ale tutaj też proszę się nie martwić ponieważ nasze obiekty – Oczyszczalnia Ścieków Ruptawa Dolna pracują doskonale i w związku z tym będziemy płacili za ładunek, a ten ładunek jest znikomy. Także myślę, że te wzrosty nie powinny być aż takie duże. Poza tym nie widzę proszę Państwa większych zagrożeń i myślę, że tak jak poprzednio daliśmy sobie wspólnie radę. Obecnie, przykro mi, że rzadko będę Państwa odwiedzał, ale myślę, że poradzimy sobie z inną optyką.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała nr XXIII.207.2017 w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji SA na lata 2019 – 2021”, została podjęta głosami: za – 22 , przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.

Józef Kubera – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2018 rok. Przewodniczący poinformował również o głosowaniu radnych w Komisji Edukacji i Polityki Społecznej za - 4 głosy oraz Komisja Skarbu za - 5 głosów.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała nr XXIII.208.2017 w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2018 rok, została podjęta głosami: za – 22 , przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.

Józef Kubera – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na 2018 rok. Przewodniczący poinformował również o głosowaniu radnych w Komisji Skarbu za - 5 głosów oraz Komisja Edukacji i Polityki Społecznej za - 4 głosy.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała nr XXIII.209.2017 w sprawie przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na 2018 rok, została podjęta głosami: za – 23 , przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0 .

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.

Józef Kubera – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt uchwały w sprawie uzupełnienia Nr 2 do „Lokalnego Programu Rewitalizacji Jastrzębia-Zdroju do 2020 roku”, będącego aktualizacją „Lokalnego Programu Rewitalizacji Jastrzębia-Zdroju na lata 2008-2015”. Przewodniczący poinformował również o głosowaniu radnych w Komisji Polityki Gospodarki Komunalnej

i Przestrzennej za - 3 głosy.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała nr XXIII.210.2017 w sprawie przyjęcia uzupełnienia Nr 2 do „Lokalnego Programu Rewitalizacji Jastrzębia-Zdroju do 2020 roku”, będącego aktualizacją „Lokalnego Programu Rewitalizacji Jastrzębia-Zdroju na lata 2008-2015” , została podjęta głosami: za – 19, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.

Józef Kubera – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój oraz odczytał treść uchwały.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała nr XXIII.211.2017 w sprawie przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za – 23 , przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.

Józef Kubera – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Sesji Rady Miasta na I półrocze 2018r.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała nr XXIII.212.2017 w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Sesji Rady Miasta na I półrocze 2018r., została podjęta głosami: za – 20 , przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.

Józef Kubera – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta na I półrocze 2018r.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do projektu uchwały?

Bernadeta Magiera - Radna RM
Mamy wniosek formalny, żeby nie czytać numerów.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Dobrze. Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała nr XXIII.213.2017 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta na I półrocze 2018r., została podjęta głosami: za – 23 , przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.

Józef Kubera – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przewodniczący poinformował również o głosowaniu radnych w Komisji Polityki Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej za - 4 głosy i Komisji Skarbu za - 4 głosy, wstrzymujących się - 1 głos.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała nr XXIII.214.2017 o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, została podjęta głosami: za – 20 , przeciw – 0 , wstrzymujących się – 2.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.

Józef Kubera – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów naboru w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, prowadzonych przez Miasto Jastrzębie-Zdrój oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. Przewodniczący poinformował również o głosowaniu radnych w Komisji Edukacji i Polityki Społecznej za - 4 głosy.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu

Uchwała nr XXIII.215.2017 w sprawie ustalenia kryteriów naboru w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, prowadzonych przez Miasto Jastrzębie-Zdrój oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów, została podjęta głosami: za – 20, przeciw – 0 , wstrzymujących się – 1.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.

Józef Kubera – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy skrzyżowaniu ulic Cieszyńskiej i Podhalańskiej. Przewodniczący poinformował również o głosowaniu radnych w Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej za - 4 głosy.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała nr XXIII.216.2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy skrzyżowaniu ulic Cieszyńskiej i Podhalańskiej, została podjęta głosami: za – 21 , przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.

Józef Kubera – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy skrzyżowaniu ulic Arki Bożka i Harcerskiej z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. Przewodniczący poinformował również o głosowaniu radnych w Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej za - 4 głosy.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała nr XXIII.217.2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy skrzyżowaniu ulic Arki Bożka i Harcerskiej z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, została podjęta głosami: za – 21 , przeciw – 0 , wstrzymujących się – 0.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.

Józef Kubera – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych. Przewodniczący poinformował również o głosowaniu radnych w Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej za - 4 głosy.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały

w proponowanym brzmieniu?

Uchwała nr XXIII.218.2017 w sprawie wyrażenia zgody na zmianę nieruchomości gruntowych, została podjęta głosami: za – 22, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę o przedstawienie projektu uchwały.

Józef Kubera – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2017 roku oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków. Przewodniczący poinformował również o głosowaniu radnych w Komisji Skarbu za - 5 głosów.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała nr XXIII.219.2017 w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2017 roku oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków, została podjęta głosami: za – 22, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu.

Ad. 9.

Zatwierdzenie wniosków Komisji Rady Miasta.

Nie wniesiono.

Ad. 10.

Wolne głosy i wnioski.

Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo chciałem podziękować tylko tym, którzy właśnie poparli nasz wniosek, dlatego, że w tym wniosku faktycznie są zawarte sprawy dla naszych mieszkańców, żebyśmy mogli wyjść z zaścianka. Dziękuję.

Ad. 11.

Zakończenie obrad Sesji.

Łukasz Kasza - Przewodniczący Rady Miasta

Zamykam obrady XXIII Sesji Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój.

Protokołowała

Patrycja Dudzik